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THONGTIN CONGTY

TEn c6ng ty : C6IIC TY CO PHAN DAU TU
VA PHAT TruEN NHA DAT COTEC

: Cotec lnvestment and Development of
Land and House J.S.C

: COTECLAND JSC

: 14 Nguy6n Truong TQ, Phuong 12,

Qufn 4, TP. HCM

:08.54010999

: 08.54010777

: info@cotecland.com.vn

: www.cotecland.com.vn

: 211.500.000.000 VND

: CLG

.,4
l en ileng ann

.r,..i.
Ien vret tat

Tru sd chinh

Di-n thoai

Fax

Email

Website
,.t -.xvon oreu le

Ma c6 phi6u
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C6ng ty dugc c6
DhAn h6a tu c6c
Nna may, xi nghiCp,
truno tAm cUa
CotdcGrouo vdi
v6n diSu le 10,7 ti
tt6ng.

D5y manh hoaJ
d6no kinh doanh
bAt 'd6no san voi
nhiiu idng s5n
ohAm da dang
(chung cu, d6t n6n.
nha liCn kC. tda nha
van phong,...)

CotecLand tham
gia dAu tu v6n
manh vAo linh vuc
xAv ldp vi ttAu iu
bai dQng sin nghi
dudng.

Nang- cao. neng
luc t6ng thau xay
lep cong trlnh dan
dung va bCnh vien.

Ti6p tuc nang cao
nang lpc t6ng thau
xay lep cong trinh
dan dung ve benh
vi0n.

Ph6t henh c6 D

cho c6 d6ng'
htu, tang v6n
E len 21,7 ti.

Phet henh c6 Dhi6u
cho cd dong hiCn
hou, teng v6n dieu
lC len 100 t9.

C6ng ty ting v6n
dieu lC lCn 200 t'i
d6n9.

Cong ty ting v6n
di6u le En 211,5 ti
d6ng.

hi6u
hien
di5u

2013
^ ^

- 2010- 2012-. 2014-.

Beo c6o thuong nien 2015 5

2009 2011 20152007

QUA TRiNH HiNH THANH VA PHAT TR!€N
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- Xdy dung, l5p dit. sua choa cdc cdng
trinh- dan dung, c6ng nghi6p. cdc c6ng
trinh ha tAng khu d0 thi vdt c6ng nghi6p.

- Mua b6n v6t tu, m6Y m6c chuY6n
ngdnh xdy dqrng.

- Tu v5n d6u tu, thiCt kC, quin lf dq, dn.

- Sin xu6t, mua bdn vat li6u xdy dUng.

XAY DUNG

L.

eAr DONG SAM oAu TUTAI CH1NH

- DAu tu kinh doanh nha.

- M6i gioi, tu vAn bdt tlQng sdn.

- Kinh doanh kh6ch s4n, khu nghiduong.

- Ddu tu v6n vAo c0ng ty con,
c6ng ty li6n k6t.

- Diu tu c6 phi€u, tr6i phi6u.

NGANH NGHE KINH DOANH
.-_--'
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Srl m6nh

Cung c5p cho kh5ch hdng nhung sdn
phAi va dich vu tl6p ung t6t nh6t cec
ti€u chi ch6t luong, thoi gian, tien ich

trong linh vuc xiY dung. 86o dim m6i

trud-ng ldm viec hieu qud nhim Phit
huy mQt cich toin dien khi ning lim
vi€c crja tirng nhdn vi6n.

Gi5 tric6t loi

i

I
A

i
j

!

,{b
ch5t luqng: Dat ti6u chu6n chSt-luqng cao trong

cic c6ni trinn tay dung. Tinh thin ngp tic: Hgp
t6rc, gin b6 voi d6ng nghi6p trong COng ty; xay
dung m6i quan h6 b6n v0ng vdi khdch hing vit dl6i

t6c drra tr6n sg hi6u biCt l5n nhau, ctrng c6 lqi. Tinh
thin trirch nhigm: T?n t6m trong dich vU, ldm vi€c
voi t6t ca nitlm dam me ve long nhigt huy6t' Ning
d6no. sinq tao: Lu6n hu6ng v6 phia truoc, phet

tri6n-ih6ng ngt ng. Cam fet: N6 luc cao nhAt d6

thuc hien itring cam k6t.

Bao c6o thudng nien 2015 I
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Tdm nhin

I

Ph6t tri6n Cotecland thirnh mqt tQp dodn xiy
d\rng harng dAu Viet Nam, xAy dr,rng ld linh

vuc kinh doanh n6n tdng, c6t l6i cho su ph6t

tritln vCrng manh crira C6ng tY.

*J IH tl

rAru uxitrt - sU MENH - GlArRl c6r 16l
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GIAIDOAN 2018 -2020
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Thuc hi6n chuy6n bi6n
manh m6 trong t?ng
trudng doanh thu; khdng
dinh su chuyEn nghiqP,

khdng dinh thu'ong hi€u
vd ch6t lu'ong dich vu
hirng dAu Viet Nam.

T6i cAu trfc Cotecland
vi c5c C6ng tY thdnh
vi6n thdnh mQt t6P dodn
xdy dqrng v0'ng manh.

T

fl
t I

GtAl DOAN 2017 - 2018

GIAIDOAN 2016 -2017

Ti6p tuc tQp trung vdo
ngdnh ngh6 c6t loi ld x€ry

dqrng c6c cong trinh xAY

dr.rng dAn dqng. cong
nghiQp vd bQnh viQn.

NAng cao ndng luc canh
tranh trong linh vu'c. thi
c6ng c0ng trinh hq t6ng
kV thuat.

h

I

I I
I

I
I I

I

CHIEN LUdC KINH DOANH GIAI DOAN 2016 - 2O2O

86o c6o thucrng ni6n 2015 9
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TQp trung x6y du'ng ndn ''o

tdng cong nghQ thi cong ""'*

ti6n ti6n, dAu tu' Ph6t , *
tri6n ngudn nhAn lUc

co chAt luong, d6i moi
quin tri doanh nghi6P '*
theo th6ng lQ qu6c t6, 

"ihodn thi€n b6 nh6n di6n i

thu'crng hiQu, ting cuong 1
ndng lwc tdi chinh thong -{

qua tdng v6n. 11

Md rQng llnh vq'c 
. 
thi I

cong c6ng trinh ha tAng
xy rnuqr. i
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Nghi6n cuu 5P dr;ng c6c
cao ning h,rc trong c6ng
thi6t bi.

Tao ndn ting ph6t tri6n bdn vong th6ng qua hoin thiqn mo hinh quin tri doanh nghigp theo th6ng l€ qu6c t6; ph6t tri6n c6ng nghg thong tin;

dAu tu ph6t tri6n ngudn nhAn luc; ph6t tri6n thuong higu.

NAng cao n6ng tyc canh tranh vdr higu qui kinh doanh crla cac hoat dongtinh doanh c6t 16l trong 
P,_,31119_1Y 

tri vith6 hdng tlAu, crlng c6

ild6 
"a.h 

tr]nn va bnai tiian finh vuc'x6y drrng d6n dsng, benh viQn; dAy mqnh xay dlrng c6ng trinh hq tang k! thuit.

bien ph6p vd c6ng nghe thic6ng ti6n ti6n dam bio ti6n d9 thi c6ng nhanh, an todn, chSt luqng va hieuqu6 cao; ning

A;;5, tu va quii ry tni6i ui; ia,ig cudng c6ng tac quin li chi phi tir chi phi mua sim v?t tu d6n vi€c dAu tu m6y m6c

86o c6o thuong niOn 2015 10

t.

-

E;TI

I

FFT'

L! t'l

i
I
I

{

rird

- -_t_ I

--t



E3
N

&
E

(I)
(s'L
o'=
ba

P
 

E
p 

S
.q 

o'Y
 

u)

iIr 
2", 

P
g.=

 
#t

E
Z

E
T

sf E
E

=
!i 

€q
"E

.s'6;? 
ts 

x F
 t 

E
 fi 

E
 s

dx;,8H
fi 

E
E

gg? 
=

^E
fi!€t*B

 
E

H
sE

E
6."i2

;f sq?E
 B

P
E

,aq';g+
H

?'Q
,E

:H
:eE

 
eE

E
-E

oE
 

i
:q ; 

=
 5 € q r 

,H
 -3; E

 ; ! ! 3 ;

E
I g?l| 

]E
 ;;;3s;;1|

-eirt+
,rirsrF

atoi

I9Z
z

'E
'g

F
I
e=
,62
\JO

:q::
G

,O
F

o
-o 

al

tQ
 r{

O
E

o5rnu

I

^Y }!

v
\J

=
-I

t



.h'!n*riii
l- t

rI

0 tr

I
Ir

nOr no odcrxu NGANH

ti5p n6i ea hdi phqc ti] nem truoc,
thi truong bAt dong sin ViCt Nam

nam 20'16 duqc dq bao tiSP tuc
tang truong manh mC d hAu h6t

cac phan khric. TuY nhiCn. thi
trudng cong se trd nCn canh tranh
quy6t liCt tron, c6c du 6n giP nhi6u

thach thuc hon. Cu th6: Voi tinh
hinh ngudn cung nhd d ting manh
nhu hiQn nay, c5c du 6n se gap kh6

khan hon trong viec ben hang bdi
khach hang c6 nhiAu su lua chQn

cho quy6t dlnh crla minh. Bdi vay,

nhong dU en tam trung khong c6
di6m nhan, khong c6 uu th6 va
khong dap Lsng altlgc su kh6 tinh
cta nguoi mua nhA sE rAt kh6 ban

dugc hang.

B€n c?nh d6. tinh trang ng xAu

trong linh vuc bAt ttong sdn vAn cdn

6n chua nhidu rrli ro, v5n tl6 ngu6n

v6n v5n lA thech th0c l6n, khung
gi6 dat teng gAp 2 lAn, v6n ttd ddn

bU giai t6a m{t bing, cec tho tuc
hanh chinh cham va Phuc taP nen

thoi gian phet triSn dl/ en d6 bi k6o

dai se tao ap lvc teng chi Phi Phet
ki6n n6u kh6ng ki6m soat t6t.

BiCn phep han ch6 rrli ro:

- Cong ty tap trung tlAY manh ti6u
thu c6i du dn cOn tdn kho, han ch6
ngudn cung moi.

- T]m ki6m cec d6i tec tidm ndng,
giau kinh nghiem va tai chinh d6

tr6 trq vA kY thuat, cong nghe va
ngu6n tai chinh trung ddi han, giim
6p luc fi vay.

ROI RO LAI SUAT

Lai suAt la mot chi s6 tai chlnh v0
cung quan trQng ma Cong tY Phai
lu6n theo d6i va cap nhat hang

ngdy nhlm dua ra c6c chi6n lugc
diu tu hqp lY. Kh6ng Phai bat kY

mot doanh nghiCP nao c0ng deu c6
mot luqng v6n d0 l6n de ti6n hanh

t6 chuc sin xu6t kinh doanh mA

phAn lon ddu phai huy dOng th€m
tir c6c ngudn bCn ngoai, trong d6
mot kenh ph6 bi6n B thong qua vay

v6n vi chiu lai suAt sl} dr,rng d6ng
v6n vay. Do do, bi6n dOng cia lai

suAt sA tec dong manh d6n chi Phi
hoat dong cia cac doanh nghieP,

lam thay d6i lon k6t qui lgi nhuin.

Bign phep han ch6 rrli ro:

- S€ t5i c6u tr0c tdi chinh thong qua

viec giam no va tang cudng tim
ki6m ngudn v6n tu nhirng kCnh huy

ttong kh6c nhu: PhAt hanh thCm cd
phi5u ting v6n. thoai v6n khdi mOt

s6 danh mrlc dau tu, kCu gai hqp
tec dau tu tu cac t6 chuc l6n trong

va ngoai nuoc.

ROI RO LUAT PHAP

Vdi tu c6ch la C6ng tY c6 PhAn ttai

ching va COng ty niCm YOt, hoat
dong crla C6ng ty chiu 6nh hudng

cta Luit Doanh nghigP, Luat
Chung khoan va cac quy dinh khec
licn quan d6n ngdnh ngh6 hoqt
dong kinh doanh cia C6ng ty. C6c
ven ban duOi luat trong linh v\.t'c

nAy hiQn vin dang trong que trinh
ti6p tuc duqc hoan thien. Do vay,

viOc thrrc thi va su 6n dinh cia h+

th6ng cac v5n ban phaP 19 nay sE

it nhidu inh hudng d6n hoat dOng

sin xu6t kinh doanh crla cong ty.

Bien phep han ch6 rti ro:

- Vdi 11 nam hoat dong trong linh
vuc bAt ttong san CotecLand tin
rlng s6 di kinh nghiCm tt6 nhan
ttinh phan tich va quan tri cac rti ro
licn quan tt6n nhirng thay d6i PhaP
li c0a thi trudng.

Bao cao thLvdng ni6n 2015 12
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T6c d0 tanq truAng binh
quan giai doan 2011 - 2015
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T6ng tel san
oon vii Ti ddng
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Doanh thu thuin
Don vi: Ti irdng

T6c d0 tang trudng binh
quan giai doan 2011 - 2015
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T6c d0 tanq trudng binh
quin giai doan 2011 - 2015
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Chi tiCu

T6ng doanh thu 412.563 510.47',1

Doanh thu thuAn v& ban 245.346 499.583

hang vi cung cAP dich vu

Doanh thu bat dong san

Doanh thu xay dung 207.820 495.516

Doanh thu dich vv 37.526 4.067

Doanh thu t?ti chinh 150.050 171

17.167 10.716

T6ng chi phi

Gi6 v6n hAng b6n 25?.179 442.254

Gi5 v6n xAy dung 221.630 438.720

Gia v6n dich vv 30.549 3.534

Chi phi ben hang 1.'146

23.148 12.939

Chi phi tai chinh 108.120 17.798

Chi phi khec 6.935 16.487

Lai 6 tr,I c6ng ty LD,LK (4.343) (3.201)

Lqi nhuAn t]u6c thuii 16.692 17.790

Ld nhuAn sau thu6 12.7 13.900

Trono nim 20'15. lsi nhuan sau thu6 coa cong ty la 669 trieu ddng, chi dat

4.8dso v0i k5 troacn tfd ra va giam 94,8% so so v0i nam 2014'

Chi ti6t nhu sau:

Doanh thu hoat dQng xdy lap dat 339 $ d6ng (doanh thu nay dat duoc tu

hoat tOng t6ng thAu xay l5p hQ th6ng c6c dP 6n benh-vien nhu Benh vien

otoN c6zl denn uign ofc Giang: BQnh vien Binh oinh va Du 6n Blue

Saoohire Resort), tuong ung chi phi xay dung dat 294 t! d6ng' lgi nhuan

sopiu hoat Ogng xAy l5p ld tH,8 t! ddng.

Doanh thu hoat dong tai chinh ttat 10,2 $ ddng (doanh thu nAy cht y6u ld lai

"t 
rr6n nt,ronq c6 

-phAn 
CotecHealthcare va CotecAsia) Chi ptli tai chinh

ir""iiia. zori E 3i I tl d6n9 do cht v6u d6n tu khodn-vav v6n luu dQng

ctroioat aOng x6y lEp c6ng kinh cac du an BCnh vien L6 tu hoat dOng tai

chinh li 26,9 t! tt6ng.

Doanh thu hoat dons dich vu ttal 7,9 t! ttdng (doanh thu nay d6n tu cho thuC

,At Uing; dich vu tu v5n, ttriet k6: va kinh doanh noithat 96, nh6m kinh)' chi

ptri troat?Ong Oictr vu tuong ung E 1,3I d6ng. Lqi nhuan tu hoat dong dich

vu li 6,6 tl ddng.

Chi phi qudn l! doanh nghiQp nim 2015|i 17,2 ti ddng (giim 5,8 t! ttdng so

voi nem 2014).

Tht c
hiCn
2014

Kii
ho?ch
2015

ry q.
d?t ke
ho?ch

Ovt: triCu d6ng

Ting
giim so
voi nem

2014

7'.t,6% -11,40/o

69,6% 41,70/o

68,5% 63,40/o

195,3% -78,80/o

5985,7% -93,20k

7 1 ,1Yo -55 ,7%

74,4% -7,0%

67,00/o 17,5o/o

67 ,2o/o 33,0%

37 ,2o/o -95 ,7o/o

'133,3% -25,5%

208,5o/o $5,7o/o

8,6% -90,8%

\
o

t,

i
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Thr.Pc

hi0n
2015

365.593

347 .779

't'16

339.671

7 .942

10.254

7 .611

364.257

296.256

94

294.U8

1 .314

1.283

17 .251

37 .111

12.356

202

1.538

669

Thu nhap khac

391.528 ,49.479

Gi5 v6n BOS

Chi phl QLDN

4,8% -94,8%

TiNH HiNH HoAT DQNG sAtrt xuAr KNH DoANH



DANH SACH BAN DIEU HANH
so c6
phitiu

c6

s6 c6
phit6u

c6
quyBn
bi6u

quy6t

Stt Hg vir t6n Chuc vg T6m tit lf llch

Sinh nim 1972,
Vi0t Nam.

Stt Hg vi t6n Chrlc vr; T6m tit I lich]quyen
bi6u

tich

Dia chi thudng trO: x5
Ph0 Di6n, huYgn Ttr Li6m'
TP. Ha Noi.

Trinh ttQ chuy6n mOn: K!
su X6y dqrng, Cit nhin
Ngoqi ngD.

Qu5 trinh c6ng t6c:

-Tu ndm 2001 d6n naY:

COng t6rc tqi C6ng tY CP
KY thuat XiY drrng vi Vit
liQu XAy dsng (Cotec);

- Tu ndm 2005 d6n naY:

C6ng t6rc tai C6ng tY CP
DAu tu vd Ph6rt tri5n Nhi
DAt Cotec (Cotecland);

- Tir nim 2007 d6n naY:

C6ng tAc tqi C6ng tY CP

KV thuat XAY dung An

Sinh nim 1973, qu6c tich
Vi6.t Nam.

Trinh d0 chuydn m6n: Ki
su XAy dqrng

QuA trinh c6ng t6c:

2 Phan Vdn Tin phoTGO -Tu nim 2003 d6n naY:

Lim viOc tqi COng tY CP
KI thuat XAY dqrng An
Pha;

- Tir nim 2012 d6n naY:

Ldm viQc tqi C6ng tY CP
DAu tu vir Ph6t tri6n Nhi
D5t Cotec.

2.800

Nsuyan rh6 rhanh oi]li8a"
33.690

1

Trucrng HoiriBriru
Anh

Sinh nim 1983, qu6c tich
MCIt Nam.

Trinh d0 chuy6n mOn:

Luit su

-Tu ndm 2011 d6n naY:

Ldm viQc tqiC6ng tY CP
DAu tu vdr Phiit tri6n Nhd
DAt Cotec

Ph6 TGO 03

Pha

16 CNUC VA NHAN SU
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DANH sAcx enN OlEu mAux (ti6p theo) nnUrua rHAY o6l rnonc BAN olEu xArun

Stt Thligian Thay d6ithdrnh vi6n Ban didu hinh

1 201112015 Ong Nguy6n Ti6n D0ng th6i gi0 chuc vu Ph6 -lI Ong

Gi6m d6c.

2 2011t2015 Ong Diro Duc Cuong
Pno t6ng Gi6m d6c.

duqc b6 nghigm gi0 chuc vU

3 41512015 Ong TrAn Vdn Hdo th6igi0 chuc vu K5 to6n trudng

4 0210612015 Ong L0 85 Ti5n dusc bd nghiQm gi0 chuc vu K5

to6n trudng

SO c6
phiiiu

c6
Stt Hg vir tdn Chrlc vg T6m tit lf lich

Sinh nim 1968,
Vi6t Nam.

tich

quyiin
biEu

42

q

4 Diro DOc Cuong

Trinh d0 chuY6n mOn: Cfr
nhin

Ph6 TGD Qu6 trinh c6ng t6c:

- Tu ndm 2010 d6n naY:

Ldm viOc tai C6ng tY CP
DAu tu vd Ph6t tri6n NhA
g5t Cotec.

5 LC 85 Ti6n

Sinh nim 1982, qu6c tich
ViQt Nam.

Trinh dO chuy€n m6n: Cfr
nhdn k6 to6n

Qu6 trinh c6ng t6c:

- Tir nim 2011 d6n
512015 Ldm viQc tqiC6ng
ty CP MT Gas

- Tu nim 612015 d6n naY:

Lirm vi€c tqi C6ng tY CP
Diu tu vir Ph5t tri6n Nhd

DAt Cotec.

x6 to6n
trudng

0

rd CNUC VA NHAN SU
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DU AN BINH vrEn on xxon o6nc rnl
. GIAIOOAN 2

Vi ki: 56 02 Odng Khdi, Bien HOa, tinh Odng Nai

T6ng muc d5u tu: 1.400 t! ddng

Quy m6: B$nh viQn 700 giudng, 18 tang

Dien tich det: 12.877 m2, dien tich san xay dlrng:
70,425 m2. mat d0 xay dung: 40%

Ti6n <lQ: Dq 6n da duqc khAnh thanh vao th6ng
4/2015 va dua vao hoat dong vao theng 5/2015.

Vi tri: 56 52 Trudng Lam, Long Bl6n, TP Hi Noi

T6ng m&c dAu tu: 537 t! tt6ng

Quy m6: B$nh viQn 200 giudng, 09 tAng

Dign tich det: 7.165 m2, diCn tich sAn xay dgng:
23.248 m2, mat d0 xay dung: 40%

Ti6n d9: Da thi cong hoan thenh xong pnAn t6t c6u,
dang ti6p tuc tri6n khai thi cong hoan thien du an.
Dq ki6n dua vdo hoat dong: Thang 5/2016.

Vi tri: Phudng 10, TP. V0n9 Tau

T6ng mri,c dAu tu: 1.351 tY ddng

Quy mO: Khu nghi duOng gdm 36 Biet thrl, 02
Block cin hO (260 c6n), Khech san 14 tAng vi 20
Bungalow

Dien tich det 76.905 m2, diCn tich san xay d\rng:
102.676 m2, mat d0 xay dung: 22,8%

Ti6n d0: Oi hoen thanh k6t c6u phAn than 36 BiCt

thu, da hoan thien va ban giao dua vio stl dqng
10 cin BicJ thu. o6i voi 02 Block cen h0: Thi cong
hoan thanh phAn th6 vi dang hoan hoan thien ki6n
truc Block A. Du ki6n dua vao hoat tlong: Thang
'12t2016.

DI, AN BCNH vtCr pxu SATI OUC GIANG DUAN KHU DU IICH BIEN BLUE SAPPHIRE

RESORT

a
I
I
I
I
I

a
a
a
a
I

lrr

TINH HiNHTHUC HIEN DUAN
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DU AN BCNH vtf N DA KHoA BINH DrNH DrrAN BENHVICI'I pxu sAn eu6crE
cArrud

DU AN BENH vreN DA KHoA NGHf AN

Vi tri: Oai l0 Le Nin, Nghi Ph{, Tinh NghC An

T6ng muc du tu: 1.196 ti ddng

Quy mO: Benh vien 600 giudng, OB tAng

Dien tich dat: 26.079m2, dien tich san xay dung
59.436m2, mat d9 xay dung 26,7%

Ti6n d0: Da kh&i c6ng x6y dr.rng vdo quf 1/2016.

Vi tri: Pham Ngoc Thach, TP Quy Nhon, Tinh Binh
Oinh

Tdng muc dAu tu: 1.200 t! tl6ng

Quy m0: Benh vien 600 giudng, 09 tang

Dign tich d6t: 13.604 m2, dien tich san xay dqng:
30,520 m2, mat d0 xay d{.rng: 34,7%

Ti6n ttQ: Di khdi c6ng xey dung vao quy 4/2015.

Vi tri: 106 cMT8, Cai Kh6, Ninh KiAu, TP CAn Tho

T6ng mri'c dAu tu: 700 t! d6n9

Quy m0: BCnh vign 250 giudng, 12 tAng

Dien tich dAt: 7.200 m2, dign tich sAn xay dung
22.502 m2, mat d0 xay dung: 34,7%

Ti6n d6: Oang triAn khai c6c tht tqc dAu tu

lltt
rl

r*-r . i rts
L:Lt;)-i-:i

fl*---'

I
G
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tu vio C6ng ty con

^^ Itio co

Gia tri
theo

mQnh

eia (ty
ddng)

Gie tr!
dAu

tu (ti
ddns)

V6n
tliAu
tc (ri
cldng)

i.a

i.
r---,

COT:C DI'G GIIflG
*.xrtr;srr.qrlq rt rtar..r *

C6ng ty c6 phin Hing Hi

V6n didu le : 70 t! ddng

Tru sd hoat dQng: 238 Nghi Tim,
P. YOn Phu, Q. Tiy Hd, Ha Noi

Linh vuc kinh doanh chinh: Hoat
dOng benh vi€n

COng ty hi6n lA chri dAu tu dU 6n
B0nh vien Phu sAn qu6c t6 Duc
Giang - Ha NQi

AO
-
-
-

COTECASIA
dlrror rgil rfulrtil Foatla

C6ng ty c6 phin Du llch vi DAu

tu xiy dr,rng Ch6u A

V6n didu le : 168 t'i ddng

Tru s& hoqt dgng: 79 Dudng D5,
Phucrng 10, TP. V0ng Tdu

Linh v\rc kinh doanh chinh: Khu
nghi du0ng, nhi hdng, kinh
doanh b6t tlgng sin

C6ng ty hi6n li ch0 clAu tu du 5n
Khu du lich bi6n Blue Sapphire
Resort - V0ng TAu

C6ng ty c6 phin Diu tu Cotec
Healthcare

V6n di6u l0 : a86 tf ildng

Tru s& hoat dOng: 14 Nguy6n
Truong T0, P12, Q4, TP. HCM

Linh vUc kinh doanh chinh: tu
v6n, b6n bu6n m6y m6c thi6t bi y
t6, gi6o duc vi xAy dung

(31t12t2O151

C6ng ty
phAn ri lc

C6ng ty c6 phAn Tu
v6n vi DAu tu Cotec

1.044.600 97,630/o 10,44 16,71 10,70

COng ty c6 phAn DAu
tu vd Sdn xuAt Cotec 2.272.507 72,6Qo/o 22,72 49,27 31,30
Sdi Gon

C6ng ty c6 phAn Du
lich vdr DAu tu xAy
dgng Chdu A

COng ty c6
HA

PhAn 17.soo 44.ooo/o 1l,so 70,62 7o,o

C6ng ty c6 phAn DAu
tu cotec Healthcare 19'440'ooo 40,00% 194,40 194,40 486,00

C6ng ty c6 phAn OAu
tu vd Ph6t tri6n Nhdr

dAt Cotec MiAn B5c

roNG CQNG 322,06 431,2

COT=CSAIGON &orrc
f d''4{.dEIrtrilrlIn*r*iltilrI

Hlng

750.000 44,ilo/o 75,00 104,20 168,0
C6ng ty c6 phin Diu tu vi Sin
xuSt Cotec Sii Gdn

V6n diBu l0 : 31,3 t! cldng

TrU sd hoqt dgng: 14 Nguy6n
Trudng T0,P12, Q4, TP. HCM

Linh vuc kinh doanh chinh: Sin
xu5t 96 xiy dung c6c loai vd mua
b6n v0t ligu x5y dyng

200.000 33,33% 2,00 2,00 6,00

COITIC TY CON, CONG TY LIEN XEr
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xEr quA HoAr oQrua QUA cAc tuAtvt

Chi ti6u 2011 2012 2013 2014

T6ng gi6 tri tAi sin 777 ,7 1.050,8 1.131,1 1.544,8

Doanh thu thuAn 255,8 141,8 367,8 245,3

LEi nhuin tir hoat
dgng kinh doanh

32,3 7,5 47,0 10,8

Lqi nhuan kh6c 0,2 1s,3 (8,9) 10,2

LEi nhuan c6ng ty
li6n doanh li6n k6t

(10,1) (e,6) (2,0) (4,3)

Lqi nhu?n trudc thu6 22,4 13,3 36,1 16,7

LEi nhuin sau thu6 16,0 10,9 30,1 12,8

r6na DOANH THU QUA CAC NAM

Chi ti6u 2011 2012 2013 2014

Doanh thu thuAn 255,78 141,80 367,77 245,35

Doanh thu tdichinh 26,32 42,87 55,98 150,05

Thu nhSp kh6c 0,52 19,05 0,07 17,17

T6ng Doanh thu 282,62 203,72 423,82 412,56

T! trgng tr6n t6ng DT

DTT/T6ng DT 90,5% 69,6% 86,8% 59,5%

DTtiichinh/T6ng DT 9,3Yo 21,0o/o 13,2% 36,4%

Thu nhfp kh5c/T6ng DT 0,2% 9,4% 0,Oo/o 4,2%

r6ruc cHI PHi QUA cAc ruArvt

Chi ti6u 2011 2012 2013 2014

Gi5 v6n hdng b6n 172,75 99,14 297,57 252,18

Chi phi b6n hing 1 0,09 7,86 3,16 1 ,1 5

Chi phiqu6n lf 18,12 15,54 9,98 23,1s

Chi phitii chinh 48,81 54,62 66,03 108,12

Chi phi kh6c 0,33 3,73 8,94 6,94

Tf trgng tr6n DT thuin
Gi6 v6n hdrng b6n/DTT 67,5o/o 69,9% 80,9% 102,8%

Chi phi b6n hdng/DTT 3,9% 5,5o/o 0,9o/o 0,5o/o

Chi phiquin lflDTT 7 ,1% 11,0o/o 2,7o/o 9,4o/o

Chi phitdti chinhiDTT 19,1o/o 38,5% 18,0o/o 44,1o/o

Liico bAn tr6n c6
phi6u

T6c d0 Hng tnrdng

Ting tru&ng Doanh
thu thuln
Tdng trudng Lgi
nhuin tu hoat dOng

kinh doanh

Ting trudng LEi
nhuOn sau thu6

1.599 717 1.470 587

121,1% 44,60/o 159,4o/o -33,3%

-25,4o/o -76,70/o 525,5o/o -77,0%

43,9o/o -31,7% 175,3o/o -57,60/o

TINH HiNH TAI CHINH
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2015

1.125,3

347,7

6,1

14,71

0,2

1,5

0r7

29

41,7o/o

43,7o/o

-94,8o/o

20{5

347,73

10,25

7,61

365,59

95,1%

2,80/o

2,1o/o

2015

296,26

1,28

17,25

37,l',|.

12,36

85,2o/o

o,4o/o

5,0o/o

10,7o/o



cAc cxi nEu rAr culttn cnO vEu

Chi ti6u 2011 2012 2013 2014 2015 Chi ti6u 2011 2012 2013 2014 2015

1. Chi ti6u v& khi ning thanh
toin

4. Chi ti6u vii khi ning sinh
loi

+ HE s6 thanh to6n ngin hqn
(TSLD/ Ne ngSn hsn)

1,67 1,94 1,20 0,77 1,17 0,06 0,08 0,08 0,05 0,002

+ H9 s6 thanh to5n nhanh
(TSLO - Hirng tdn kho)/ NE
ngSn hqn

1,13 1,20 1,06 0,66 1,08
+ HQ s6 lEi nhu0n sau thu6/
V6n chi sd h0u binh quin 0,13 0,07 0,13 0,05 0,003

+ H0 s6lqi nhu?n sau thu6/
T6ng tAisin 0,02 0,01 0,03 0,01 0,001

2. Chi ti6u vB co c6u v6n

+ He s5 no. / T6ng tdri sin 0,85 0,75 0,75 0,74 0,81

+ H0 s6 ng/ V6n ch0 s& h0u 5,53 3,68 3,55 4,51 4,28

3. Chi ti6u v6 ntrng lgc hoqt
d0ng
+ Vdng quay hing tdn kho
(Gi6 v6n hdng b5n/ HAng tdn
kho binh quAn)

+ Doanh thu thuAn/ T6ng tii
sAn binh quAn

+ HC s6 lgi nhuin tu hoat dOng
kinh doanh/ Doanh thu thuAn

0,13 0,05 0,13 0,04 0,017

1,08 0,49 1,88 3,03 4,16

0,44 0,16 0,34 0,18 0,26

TINH HINH TAI CHINH
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+ H9 s6lgi nhu?n sau thu6/
Doanh thu thuAn
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rirux nlnx KNH rEvi ttrtO zots

Kinh t6 - xi hOi ndm 2015 di6n ra trong b6i cinh thi truong todn cAu co
nhfrng uAt 6n, kinh t6 th6 gidiv5n tl6i mit voi nhidu rii ro lon voi c6c nhin
t6 rrro lucrng.

TiSc d0 ting t6ng sin phim trong nu&c: T6ng sin phAm trong nudc
(GDP) nim 2015 uoc tinh ting 6,68% so vdi ndm 2014. MOc ting tru&ng
nim nay cao hcvn muc ti6u 6,2Y0 db ra vd cao hon mrlc ting c0a c6c ndm tir
2011-2014, cho thdy n6n kinh t6 phuc n6i rO net.

DAu tu ph5t tri6n: V6n tIAu tu ph6t tri6n todn xi hOi thuc hi0n nim 2015
theo gi6 hiOn hirnh udc tinh da|1367,2 nghin t! ddng, ting 12o/o so vdi nim
2014vAblng 32,6% GDP, bao gdm:V6n khu vqrc Nhd nudc tlTt 519,5 nghin
ti il6ng, cfri6h ggy" t6ng v5n vA tdng 6,7Yo so voi nim truoc; v6n khu vuc
ngoai Nna nudc dAt 529,6 nghln t! ddng, chi6m 38,7% vd ting 13o/o; v6n
khu vuc c6 v6n itAu tu truc ti6p nu0c ngoAi dat 318,1 nghin t! cl6ng, chi6m
23,3o/o vd ting 19,9%.

DAu tu trr,rc ti6p crja nu6c ngoiritir dAu nim d5n thoidi6m 15/1212015 thu
hrlt 2013 du 6n dugc cAp phep moivcvi s6 v6n tling kf dat 15,58 ti USD,
tdng 26,8% vd s6 Ou 5n vA giim 0,4% vd s6 v6n so vdi cing k!'nim 2014.
Ddng thoi c6 814 luqt d\r 5n dE cAp phep tu cAc ndm trudc duqc cAp v6n
b5 sung vdi 7,18 ty USD. Nhu vqy t6ng v6n ding kY crla c6c dqr 6n c6p moi

. r I .l
va von cap Do sung o4t 22,76\y USD, tdng 12,5o/o so vdi nim 2014. V6n dAu

tu trgrc ti6p nu0c ngodithr,rc hiQn ndm 2015 uoc tinh dat 14,5 ti'USD, ting
17,4o/o so v0i ndm tru0c.

rlNH HiNH THITRUdNG BAr DQNG sAru zot s

Thi trudng BDS ndm 2015 trOn da h6i phuc t6t: SOc mua li€n tuc tdng c6
du 6n trung c5p vi cao c6p (trong d6 khu vuc phia DOng TP. HCM lir ting
tru&ng t6t nn60; Gi6 trung binh tr6n thitruong so c6p vd tho c6p c0ng cii
thiQn qua c5c qui vi c6 xu hudng tdng mqnh hon vio cu6i nem. Trong nim
2015, mt?c d0 quan tAm c0a nhd dAu tu nudc ngoii d6ivdithitruong Vi€t
Nam dang ngdry cdng ting. Su quan t6m ndry d6n tir nhidu tl6i tugng kh6c
nhau, t[r c5c c6 nhin cho tl6n c6c qu! tni chinh l6n trong khu vr-rc c0ng nhu
cAc qu! dAu tu tu nhin tim ki6m nh0ng thuong vU l6n.

BOn canh d6, Luit Nha d st}a d6i vi Lu6t Kinh doanh g5t 00ng sin c6 hieu
lLrc tir ngdy 1 thdng 7 ndm 2015, trong do n6i bat nhAt li quy dinh cho ph6p

nguoi nudc ngoii mua O5t Agng sAn taiViOt Nam v0i nhiAu quyBn lEiduEc
m& rQng n€n thi trudng c0ng ghi nhQn lugng kh6ch nudc ngoAi-quan tdm
nhidu d6n nh0ng dr,r 6n cao c6p c6 ch6t lugng t6t duEc ph6t tri6n b&i c6c
chi dAu tu danh ti5ng d c6 Ha NOi vA TP. Hd Chi Minh. Hay xa hon tdr tri6n
vgng tu viec ki k6t HiCp dinh d6i t6c xuy6n Th6i Binh Duong (TPP) vira
dugc dim ph5n thdnh c6ng c0ng g6p phAn lAm s6ng th6m br?c tranh thi
trudng BOS. TPP iluEc ttAnh gi6 sE lA co hqi'ving" cho thitrudng BDS Vigt
Nam, nhSt E BDS thuong mai nhu khu c6ng nghi€p, vdn phdng cho thu6...

D6i v0itin dqng BDS, Th6ng tw 36120141TI-NHNN ndi l6ng cho vay BDS,
giim h€ s6 r0i ro tb 25Ao/o xu6ng 150%, di tao hiQu Ong t[ch c\rc.

TINH HINH KINH TEvi ruO VA THITRUONG BAT OOIIC SAIU NAM 2015
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sAruu clA rEr auA HoAr oQruc sAn xuAr KNH
DOANH Ting trudng doanh thu vi lqi nhuQn qua c6c nim

.l0t
J{f Doanh thu thuin

Dcrn vi: Tf ddng

tS{r r a-l

Nim 2015 cotecLand cli dqt dugc 71 ,60/o k6 hoach doanh thu vi 4,g% k6
hoach lqi nhuin sau thu6.

Kiit qui SXKD hqp nhSt nim 2015

Dvt:trigu d6ng

K6t qui
2014

K6
holch
2015

ry tc
tl4t k6
hoqch

Ting
giim so
vdi nim

2014

T6c d0 tdng trudng binh
quAn giai dogn 2011 -2015

3Or8z" 0Chi ti6u

T6ng doanh thu 412.563 510.471

T6ng chi phi 39{.528 489.479

Lai 6 tir c6ng ty
LD,LK

(4.343) (3.201)

Lgi. nhuin tru6c
thuG

ra,

t&rt toll uotJ tor{ Inr*

16.692 17.790

Lqi nhu{n sau 12.764 i3.9OO
thu6

71,60/o -11 ,4olo

74,4o/o -7,Oo/o

8,60/0 -90,8%

4,8o/o -94,8o/o Lqi nhuin tru6c thu6
Don vi: T! ddng

T6c dO tdng trudng binh
qudn giai doan 2011 -2015

-3r3v"

J6

l7
IJ

I

20rl ror, ,olr lot{ lftt3

Doanh thu hqp nh6t c0a C.ong ty la 365,5 tf ddng, gidm 11,4%so v6i nim
2014. chi phi li 364,2 t! d6_ng. Lsi nhuQn sau thu6 L0a cong ty tdr669 ki6u
d6ng, chi dat 4,8% so v&i k6 fioach dd ra vd gidm g4,8o/o,o iOi cJng ry.

ll

0

rEr auA sAru xuAr KINH DoANH 2ot s
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Thpc
hiQn
2015

365.593

364.257

202

1.538
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aANa cAru o6r xEroAru r6rta rAr

Ghi ti6u 2011 2012 2013 2014 2015

rllsAtt
A. TAt sAtt ttcAN n4ru 523,9 621,2 685,7 589,6 657,8

lten vi cdrc kho6n tucrng
ti6n 0,7 2,7 2,8 17,4 90,2duong

2. CAc khoin dAu tu tdi chinh
ngSn hqn

3. C6c khodn phdi thu 258,2 279,4 432,0 473,3 512,s

4. Hdng tdn kho 170,0 237,2 79,0 87,7 54,9

5. Tdri sin han kh5c 12,3 20,8 25,7 11,3 0,2

B. SAN HAN 253,8 429,7 4/,5,4 955,2 467,4

1. Cttc khoin phii thu ddri han 0,7 0,3
,l-..z. I ar san co drnn 98,2 330,5 343,8 240,3 100,8

g. BAt eQng sAn dAu tu 8,2 8,2

4. Tdi sin dd dang ddi han 113,1

5. C5c khoin dAu tu tii chinh
dAi han 137,7 87,8 55,9 484,5 317,3

6. Tdrisin dAi han kh5c 17,9 10,6 45,8 109,1 40,8

NGUON VON

A.Ng PHA TRA 658,5 786,1 U2,7 1.146,9 912,0

1. NE ngSn h3n 314,0 320,5 571,6 762,7 560,0

2. NE ddi han 344,5 465,6 271,1 384,2 352,0

B. VoN C sO HOU 119,1 213,3 237,1 2il,3 213,2

c. Lot icx c6D6NG THIEU 0,1 51,4 51,3 143,6so'

t-3f(

1.1.}r t-tI5
t.{t$t

TllI

lott torr rolr ,el{ lnl$

T6c d0 tdng trudng binh
quAn giai doan 2011 - 2015

L3,Ov"

T6ng tdrisin
Don vl: T!'ddng

1

82,8 81,1 146,2 0

T6c d0 tdng trudng binh
qu6n giai doqn 2011 -2015

27,9v,

V6n chi s& hii,u
Don vi: Tf ttdng

JlHI

:tr?
?t,

tt9

lorr rorr 20rl lol{ lots

lrJ

0

TiNH UiruN TAI CHINH
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ToNG CQNG NGUoN VoN 777,7 1.050,8 l.t3t,,l 1.544,8 1.125,3

TAI SANTONG 777,7 1.050,9 1.131,1 1.5{4,8 1.125,3



Quy m6 tiisin

htoil h,llt? h:0tl 5il14 hDtl
rtjri.{aiiF ll$r-*ht

- Tqi thoi di6m 31 t 12t201 5 T6ng tii sin crla COTECIAND dat 1 . 1 25 t! d6ng,
giAm27o/o so vdi ndm 2014.

- X6t vA mit co cAu, t6ng tdri sin giim trong nim 2015 ch0 y6u ld Cotecland
gi6m khoin dAu tu tiri chinh ddri han vdo c6ng ty li6n k6t. Cotecland di
chuy6n nhugng 25%v6ntrong C6ng ty C6 phAn DAu tu Cotec Healthcare vi
51o/o v6n trong C6ng ty C6 phAn Du lich vd OAu tu x6y dung Chiu A.

Co cdu tii sin

2014 2015 % Tlng
giimKhoin muc

Gi5 tr! Ty G Gi6 tr! Ti lC

Tidn vd diu tu ngin hqn 17,4 1o/o 90,2 8% 418,0o/o

Phdithu 473,3 31% 512,5 460/o 8,3o/o

Hdng tdn kho 87,7 6% 54,9 5% -37,4%

Tdi sin ngln hqn kh6c 11,3 1o/o 0,2 iYo '98,2o/o

Tiisin c6 dintr 240,3 16Yo 100,8 9% -58,0o/o

DAu tu ddi han 605,8 39% 325,5 29% 46,30/o

Tdisdn ddi hqn kh5c 109,1 7% 40,8 4o/o $2,60/o

CQng tirisin 1.514t8 100o/o '1.'|.25,0 100% '27,2o/o

rnhua Clu rr oelo trfo
rPb& tur
rH|le lio Uro
rTaI.alr rgir tr;r m*
rIffdr e6{nn
rDln nr dal hF
rf{* dal lt;t 5dc

ru
ffi,

tilt

tilt

ffi,

nt
na
fr,
ffit

TINH XiruN TAI CHiNH
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Co c5u ngudn v5n Co ciu nq phii tri

Khoin mgc

Phai tra nguoi b6n ngSn hqn 50,'f 4o/o 85,9 9% 71,60/o

2014 2015 % Ting
Gi5 tri TY E Gi6 tr! Ti le gram

Nguoi mua trd tiAn trucrc ngin
han

Thu6 vi c6c khoin phii nOP 49,1 4o/o 46,2 5o/o $,1Yo

Chi phi phdi tri ngSn han 165,4 14o/o 180,8 2Oo/o 9,3o/o

Vay vd nq thu6 tii chinh ngSn hqn 423,2 37o/o 164,7 'l8o/o $1,1o/o

Doanh thu chua thuc hi,en ddihan 4,7 0% 13,6 1o/o 190,4o/o

Phaitra dii han 64,9 60/0 197,7 22o/o 204,8o/o

Vay vd nq thu6 titi chinh ddi hqn 314,7 27% 140,8 15o/o '55,3o/o

T6ng nq phii tri 1.146,9 lOO% 912,0 l00olo '20,5o/o

74,9 7o/o 82,4 9o/o 1O,Oo/o

rl}o

sJc

rfr4

tlsa

il.o

G'

n0
frJ
ila

,'
I.rlril 5ilrl l.ilrf
rryr{frtS .ry{ffi rUtrtlriEr

TF'IT'
rL{f i.i.aaa.erEr

rhrfit
14

rPhllti ngfl hfr nglln

- Tai thdi t1i6m cu6i nim 2015 t6ng n9 phAi tri cga CotecLand giAm tir
1.146 ty ddng xu6ng c6n 912 ti ddng tuong Ong giAm 20o/oso vdi nim
2014.

- T6ng nE phdi tri giim chg y6u li giim ttr khoin vay vi nq thu6 tAi chinh

dirihan giim 557o.

I

I

I

t

I

ffi* m,ur ri tlo rr*
nohlril
T[oautcac lfioh Dli.

*fror erar rra m&r trrn

Urtd ngtlrt tI clfnh

ffifff, cft' thsr tltr
ffinilr

T|NH HiNH TAI CHINH
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oANH GtA cOa xoQr vC xo4r oQuc cOn cOna rv

Chi ti6u th\rc hiCn so v6i k6 hoach

9vt: tri$u ttdng

oANH GrA cOA HDQrv€ HoATDQNG cOA

BANT6NG GIAMD6C

T6ng doanh thu 4t2'563 510.471

T6ng chi phi 391.528 89.479

16.692 17.790

Moi hoat dong quan tri va dieu hanh C6ng ty d6u n5m dudi sq chi dao va

giim sit cnatihc cta HDQT. Viec cung cAp th6ng tin, bao ceo cho cac thanh

iien HoOf buqc thuc hiCn thuong xuyen vi dAy dt. Cu th6:

T6ng gi6m d6c thudng xuyen b6o cao HDQT v6 tintr hinh sdn xuAt kinh

ooain]tinrr nintr tai chlnh, tinh hinh dau tu clla c6ng ty. Tu co sa nay, HDoT

a;;; t, ;6 diau kien thuc hiCn siam sat chit chc va kip thdi chi dao chAn

.r'ri.i Ja" h&i oO"g cia Ban T6-ng giim d6c, dic biet trong cac cong tAc t6

chuc. quin l! ttiau hinh, bao toan v6n va triCn khai du en.

Tet ca cac v5n da phet sinh bAt thudng lien quan d6n hoat dong C6ng 9 ddu

ousc ean f6ng giam d6c b6o c5o ngay cho HDOT dA HoQT nem 16 di6n

bi5n tinh hinh vd kip thdi c6 i kiSn chidao khi c3n thi6t'

HDQT cung tham gia cac cuoc hap giao ban cia Ban T6ng gi6m d6c hAng

tuAn tt6 nim brt thong tin va c6 nhirng chi d?o kip thoi.

Ban T6ng gi6m d6c thA hign tinh then kach nhiQm cao trong cong viec, c6

su ohen L6no trach nhiem 16 rang. HDQT d6nh gii cao n6 luc cta Ban T6ng

gAm C6c tro-ng viOc tri6n khai chi6n luqc kinh doanh cia HDQT va Nghi

irvet "0, 
gHCg, tiong vi?c kien toin bO may ho?t dOng san xu5t kinh doanh

tieo huong ngay cang chuyen nghiCp, tinh gan, hieu qua.

Chi tieu
K6t qui

2014

K6
hoech
2015

TiB
ttlt k6
hoqch

Ting
gilm so
voi nim

2014

71,6% -11,40h

74,4% -7,0%

8,6% -90,8%

4,8% -94,8%

Lgi. nhuan tru{,c
thue
Lqi, nhuan sau '12.764 13.900

thue

Nem 2014, CotecLand chi dat dugc 71,6% k6 hoach doanh thu vi 4'8% k5

hoach lqi nhuin sau thu6.

Doanh thu hqp nh6t cia COng ty la 365,5 ry dang, giAm 11,4% so vdi nim
2014. Chi phi E 364,2 ti ttdng, gidm 7,0% so vdi cung ki''

DANH GrA cOA HoQr vE nonr DQNG cOn cOruc rY vA BAN TdNG GIAM D6c

Bao cao thuong nien 2015 31

Th\rt
hiqn
20r 5

365.s93

364.257

1.538
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NHAN sU HQl o6ua ouAu rn! HoAT oQr,rc cOn nQr s6uc QuAru rnl

Ti le s&
hou c6

phiilu c6
quy6n
ui6u

SO luqng
chfc danh
thinh vi6n
HDQT nim
giiil tqi cic

stt so rOqo NgtY NQi dung

Hg vi t6n Chtlc vg

Dio DOc NghTa
Chi tich
HDQT

et khic

Ghi ch0

Thdnh
viOn dOc

Bp

1
01/QD.HOQT-
COTECI.AND

Quy6t dinh chuy6n nhugng c6 PhAn

o8to1t2o15 33:3 ,Y 35 f#?trfl'ffT ;i;:
Phuong.

0,99 5

Thinh
vi6n di6u

hAnh

O2lQO-HDQT-
COTECLAND2

Tai b6 nhiQm Ong Phan Vdn Tin gi0

2OlO1t2O15 chuc vr; Ph6 TGD phU tr6ch linh vuc
DAu thAu vd quin l! thi cOng. Ph6 Ch0

Nguy6n Th5 Thanh tich HDaT
0,16 5

Truong HodiBiru
Anh

Uy vi6n
HDQT

0

Thdnh
vi6n dOc

EP

O3/QO-HDQT.
COTECLAND

86 nhiQm Ong DdoDrlc Cuong - Ph6

2OtO1l2O15 TGD phu tr6ch lTnh vuc V0t tu, SAn

xuAt COng nghigP vir NOichinh

Uy vi6n
HDQT

32

40

5

2

Thinh
vi6n dOc

Ep

05/o9-HDQT-
COTECLAND

2010112015
Thinh lip Ph6ng Vit tu vi Quin lf
tiisinDio DOc Cucrng

Dim Quang Tn'rc 0,0025 2
Thinh

vi6n dQc

Ep

cAcnEu BAN HO o6ruc QUAN rRl

HDQT kh6ng thirnh tQp c6c ti6u ban, chi c& c6c thinh vi6n tloc lip gio chuc

vu nAy, g6m:

- Ti6u ban nhAn sqr: do Ong Truong Hodi Bfru Anh phu tr6ch'

- Ti6u ban Lucrng, thudng: do Ong Ddo Duc Cuong phu tr6ch'

Uy vi6n
HDQT

O6/QO.HDQT-
COTECI.AND

86 nhiem Ong Ddo Dtic Cuong - Ph6

2OlO1t2O15 TGD ki6m gi0 chuc vr,r Tru&ng Phong

Vit tu vA QuAn lf tAi sin

6
06A/QD-
HOQT-

COTEC].AND
2010112015

86 nhiem Bir NguYEn Thi Thanh

Hlng gi0 chrlc vu Ph6 Phdng Vit tu
vd Quin lf tii sin Phu tr5ch c6ng t6c
nOichinh

7
O7A/QD.
HDOT.

COTECI.AND
2010112015

Thinh lip Ph6ng DAu thAu vd Quin
ti thi c6ng

euAtrt rR! cONG TY
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HOAT DONG cOn xQl o6na quAn rn! (tiip theo)

stt s6 ttoloo Ngiy NQi dung Stt SO tlOtOO NgiY NQi dung

1s/oo-HDQT-
COTECLAND

MiSn nhiOm ch0c vgt K6 toan trudng
86 nhiQm Ong Phan Vin Tin - Ph6

TGD ki6m gi0 chuc vr; Trudng Ph6ng
20 19t0512015 crla Ong Phan Ti6n D0ng

8
O8/QO-HDQT-
COTECI.AND

2010112015
86 nhiem Ong T6 Th6 Chau ch0c vu

DAu thAu vd Quin thi

nhiem -ltran
Phdng DAu

21
16/QD.HOQT
-COTECI.AND

19/05/2015 x6 to6n tru&ng

O9/QD-HDQT-
COTECIAND

2OtO1t2O15 gi0 chuc vq Ph6
Qu6n lf thi cOng

Nguy6n
thAu vd 17IQO.HDQT.

COTECI.AND
02t0612015

Mi6n nhigm chuc vu cia Ong TO Th6
22 Chiu

Thinh lip Phdng Tiri chinh vd Ki6m

so6t nOi b0

*,ou,ro,u ff ,ll',Un?ffin; 
t'18/QD.HDQT

.COTECLAND
-tllen gtu cnLPc

23
'10 1O/QD.HDQT -

COTECI.AND
2010112015

Quy6t ttinh HDQT viv trieu tap
24

1g/QD.HDQT.
COTECI-AND

2910612015 DHOCD thudng ni6n 2015

11
11/QO-HDQT.
COTECLAND

2010112015
21IQO-HDQT-
COTECLAND

21t0712015
86 nhiem Ong
chtlc vu QuYdn

TrAn Vin HAo gi0
Tru&ng Phdng TAi 25

BAu Ong Ddro Duc Nghia gi0 chric vu

Chri tlch HOQT
chinh vdr Ki6m so6t nOi bO

12IOD-HDQT-
COTECI.AND

22lQO-HOQT-
COTECLAND

21t0712015
20t0112015

2010112015

Thdrnh lQP Phdng Ph6P ch6 vd Qu6n 26
BAu Ong Nguy6n Th6 Thanh gi0
ch0c vU Ph6 chrl tich HDQT

12

13

nhAn

86 nhiem 6ng NguY6n Thinh Trung

giu chuc vU TaP sU Ph6 Phdng PhiP
24lQD-HOOT-
COTECI.AND

Tei b6 nhigm Ong NguY6n Th6 Thantr
12BIQD-
HDQT-

COTECLAND

27 21t0712015 cht?c vu r6ng ciam o6cgio

Thdnh lQp Phdng Kinh doanh vi
86 nhiQm Ong Dio Duc Cuong gi0
ch0c vu Ph6 T6ng Gi6m d6c Phu
tr6ch lTnh vrrc Thi6t bi - Vat tu vi SAn2010112015 s6c kh6ch hdng

ch6 vir Quin lf nh6n sLr

14IQD-HDQT-
COTECTAND

28
2slQD-HDQT-
COTECLAND

21t07t2015
14 Chim xuAt C6ng nghiQp

15
1s/QO-HOQT
-COTECIAND va Chim s6c kh6ch hing

2OtO1l2O15 chuc vU Tru&ng Phdng Kinh doanh
86 nhiem bi Truong Thi MY Ha gio

B5 nhiem Ong Truong HoiiBrlu
gi0 ch0c vr,r Ph6 T5ng Gi6m d6c26/QD.HDQT.

COTECLAND
2110712015

Anh

Phu29
trSch llnh vUc nQichinh

14IOD-HDQT-
COTECI.AND

Ddi thdi gian t5 chrlc DHD c6 dong
16 2410312015 thucrng ni6n nim 2015

MiSn nhiOm chfc vu K6 toan trudng

Tai b6 nhiem Ong Phan Vdn Tin gi0
cht?c vu Ph6 T6ng Gi6m d6c Phu
tr5ch Fnh vsc xAy HP

27lQD-HDQT-
COTECLAND

21t071201530

17
13/QD-HDQT.
COTECTAND

04105t2015 cOa Ong TrAn Vin Hdo

86 nhiem Ong Phan Ti6n D0ng gi0 31
28lQD-HOQT-
COTECI.AND

2810712015 Thirnh lQp Phong T6ng hqp

18
14IOD-HDQT.
COTECIAND

0410512015 ch0c vu 16 toan trudng

Th0ng qua vi6c diiu chinh chitri co 32
2glQO.HDQT.
COTECIAND

28t0712015 Thinh lip Ban Thu kf
15/Qo-HOQT-
COTECI.AND

08/05/2015

QUAITI TRI CONG TY

19 twc2012
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HoAT oQnc cOn n6t o6ruc quAru TR! (ti6p theo)

sft s6 ttoloo Ngiy Ngi dung Stt SO xOtOO Ngty Ngi dung

33
3O/QD-HDQT-
COTECLAND 2810712015 Thdnh l6p Phdng Tdichinh - X6 toan

86o LSnh Cho C6ng Ty CP Dich Vu
T6ng hEp Binh Minh vay v6n t4i NgAn
hirng TMCP ViCt A - Chi nh6nh Binh
Duong

45
gA/QO.HDQT-

COTECI.AND
04t09t2015

u 31/QO-HDQT-
COTECl.AND 2810712015 Thinh lQp Phong Kinh t6 - Kg thuit

35
32yQD-HDQT-
COTECI.AND 2810712015 Thdnh lip Phdng Kinh t6 - DAu tu 48/OD-HDOT-

COTECLAND
31t10t2015

Chuy6n nhuEng c6 phAn c0a C6ng ty
CP Du lich vir DAu tu X6y dung Chdu
A Oo COng ty CP DAu tu vdr Ph6t tri6n
Nha d5t Cotec (CotecLand) s& hiru)

46

36
33/QO-HDQT-
COTECLAND 2810712015 Thirnh lfp Phong Vit tu - Thi6t bi

37
34/QD.HDQT.
COTECLAND 2810712015 ThAnh lflp Ban An toin lao dQng 47

4g/QD-HDQT-
COTECLAND

06t11t20'15
Ph6 duyQt ky k6t Hep ddng T6ng thAu
thi c6ng xAy dyng Du 6n Benh viOn

Da khoa Binh Oinh - PhAn md rQng

38
35/QD.HOQT-
COTECI-AND

86 nhiQm Ong Trucrng HoAi Biru Anh
2810712015 - Ph6 TGO ki6m gi(r ch0c vU Tru0ng

Phdng T6ng hqp

Ph6 duyet ky k6t Phu luc Hqp ddng
T6ng thAu thi cOng xAy dsng Du 6n
Benh vi,Qn Da khoa Binh Dinh (PhAn
mO rQng) - G6ithAu Thi c6ng
cgc, m6ng - tAng hAm vdr k6t cAu
phAn thAn

28t07t2015 86 nhi6m Ong Nguy6n Vin Hi6u gi0 48
5O/QD-HDQT-
COTECISND 07t11t20'15

39
36/QD.HDQT.
COTECIAND ch0c vU Trudng Ban Thu k)7

40
37lQO.HDQT.
COTECLAND 28t07t2015

86 nhiQm Ong LO 86 Ti6n gi0 cht?c
vr,r Trudng Phdng Tii chinh - K6 to6n

CAm c6 c6 phAn C6ng ty CP Du lich
vi DAu tu XAy dr.rng Ch6u A cho
Ng6n hAng TMCP Phrit tri6n Thdrnh
pn6 nd chi Minh - chi nh6nh Vong
Tiru

49 51/QD.HDQT.
COTECLAND

02t11t2015

41
39/QD-HDOT.
COTECLAND 28t07t2015

86 nhiQm Ong TrAn Nh6t Nguy€n gi0
chuc vU Ph6 Phdng Kinh t5 - Kg thuat

42
4OlQO.HDQT-
COTECLAND

86 nhipm Ong OAo Drlc Cucrng Ph6
2810712015 TGD ki6m gi0 chr?c vu Trudng Phdng

Vit tu - Thi6r bi

43
41IQO-HDQT.
COTECLAND 28t07t2015

86 nhiQm Ong Nguy6n Nggc Quang
giir ch0c vu Ph6 Ph6ng V?t tu - Thi6t
bi

44
42yQD-HDQT-
COTECI.AND 28107t2015

86 nhiem Ong Hu!,nh Trung Hi6u gio
chr?c vy Ph6 Phdng Kinh t6 - DAu tu

euArrr rRr cONG TY

86o c6o thudng ni6n 2015 U



HoAr DONc cOn nQt o6ttc ouAn rnl xnOna olEu

uAnn
C6c thdnh vi6n HOi ddng qudn tri tloc lQp thi ngodriviec tham gia dinh hudng

lni6n rrq., tham dw nip giAi quy6t cac vAn db thuOc thAm 9!V6n cga Hqi

ttdng quin tri, c6c tnanir'vien quin tri c6ng xem x6l vd c6 y ki6n kip thdi d6i

"Oi 
iOi,gla. &idu nann cga Ban T6ng Gi6m d6c d6 di s6t vdi tinh hinh thuc

t6, tU Ad rrit kinh nghiem vi giUp cno iOng t6c fidu hinh cira Ban T6ng Gi6m

d6c t6t non.

THANH uEN nQl odrrrc QUAN TR! cO CHUNG cHi DAo

rao vE quAu rRl CONG rY

stt Hg vi tOn Chuc vg Ch0ng chi

1 ong Diro Duc Nghla chrj tich HDQT Gidrm d6c didu hdnh

2 Ong NguySn Th6Thanh
Ph6 Chti tich
HDQT ki6m T6ng GiSm d6c tlibu hinh
giSm d6c

NHAN SU BAN K€M SOAT

Hogr DoNG con BAN KEM SoAr

O6 thrrc hien k6 hoach hoqt t Qng cga Ban ki6m so6t d6 dA ra trong nim
ZOf S,'Arn ki6m so6t d5 thUc hign ph6n cOng c6ng viec d6n tung thAnh vi6n

O6 ttrr,rc hign c6ng t6c ki6m tra ki6m so5t theo quy ilinh tr6n mqt s6 llnh vqrc

sau:

- Xem x6t, ct6nh giSr hoat dOng cga Hgi d6ng quin tri li6n quan d6n viec thUc

hiqn c5c f6 noacn, nghi quy6t, chi6n luEc co bin trong nim dd duqc Dai hqi

tldng c6 dOng th6ng qua.

- Ki6m so5t d6 clim bio COng ty hoqt dqng theo c5c quy tlinh c6a ph5p luit
virDi6u l9 c6ng tY.

- Tham gia cic cuQc hgp dinh ky c0a Hqi ddng quin tri vd dua ra c5c f ki6n

trong phim vitr6ch nnigm vd quydn han cOa Ban ki6m so6t'

- Ki6m tra gi6m s5t c5c chi phi dAu tu th6ng qua c6c b5o c5o dU 6n dAu tu,

ta"J Og t"i"; ki6m tra gi6rm s6t ti6n d0 dAurtu c6c du 6n dua tr6n k6 hoach

sin xuAt hoat dqng kinh doanh di dO ra.

- Ki6m tra tlinh k! 86o c6o tdi chinh theo ttrng quf vd nim cga C6ng ty m9

vi c6c C6ng ty tnanfr viCn, ddng thdilim vieCv6i Ki6m toSn t qc l3p vd cAc

,anOa tron6 fnu quin lf cria b6n ki6m toAn dua ra O6 Aann gi6 d0 tin c6y

;0;;6 rieu ti6n phuong Aien trqng y6u. Tu d6, Ban ki6m so6t c6 cdc aA xuAt

ki6n nghi trong v$n dd qu6n l! trinh Hgi ddng qudn tri vd gi6m s6rt viqc thWc

hign nh0ng ki6n nghi ndrY.

stt Hg vi t6n Ch(rc vg
TY JC
phi6u

bi6u

s& hiru c6
c6 quyBn

quyiit

1 Ba PhamThi HuYdn Tru0ng ban 0,01

2 Ong NguY6n LO Minh ChAu Thdnh vi6n 0

3 Ong Nguy6n 86rCudng Thinh vi6n 0

euAtrt rRI cONG TY
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cAc GtAo DlcH, THu LAo vA cAc xnoAn Lq lcH cOA

ioioOruc iuAru rRl, BAN r6na clAna o6c vA snhl

xlEr,n soAr

fO: eOng quin tri

t Ong DAo Duc Nghla Ch0 tich HDQT 10.000.000

z Ong Nguy6n trr6 trrann Ph6 Chi tich HDQT 5.000.000

Ong Truong Hodi Btlu
Anh

0y vi6n HDQT s.000.000

a Ong Ddo Dric Cucrng Uy vi6n HDQT 5.000.000

5 Ong Ddm Quang TrYc Uy vi6n HDQT 5.000.000

Ban T6ng giim d6c

1 Ong Nguy6n Th6Thanh T6ng Gi6m d6c

2 Ong Phan Vin Tln P. TGD

3 Ong Dio Dric Cuong P. TGO

Ong Trucrng HoAi B&u
Anh

Ban Ki6m soAt

1 Ba Pham Thi HuYdn Trudng ban 4.000.000

DANH sAcx c6 oOttc rrrQr eQ vA cd PHIEU ruAru clU

56 c6 phin s&
hii'u Tf 19 s&

hou (%)
l3ot12t2015l

't Diro Dt}c Nghia
Chrl tich
HDQT

199,000 0,99

P. Chtl tich
HDQT, ki6m
-llong uram

-tdoc

33,690 0,16

3 DdoDfc Cuong
Thdnh vi€n

HDQT

Thdnh vi6n
HDQT

500 0,0025

Thinh vi6n
HOQT

0

6 PhamThi HuYBn
Thdnh vi6n

BKS
2,000 0,01

Thdnh vi6n
BKS

0

8 Nguy6n 86 Cuong
Thdnh vi6n

BKS
0 0

9 Phan Vin Tin Ph6 TGO 2,800 0,015

10 Nguy6n Thi Hdng VAn Ph6 TGD 8 0,00004

1'l Ddo Duc Cuong Ph6 TGD 0 0

12 L6 Bi Ti6n
K6 toan
trudng

Sft Hg vi t6n GhOc vg

Thi lao, ti6n
lucrng, ti6n

thu0ng tru0c
thu6 TNCN

2 Nguy6n Th6 Thanh

42 0

3 4 Dim Quang Trgc

5 Truong Hodi Biru An 0

7 Nguy6n LE Minh ChAu 0

4 P. TGD

Ong Nguy6n LO Minh
Ch6u

Thinh vi6n 3.000.0002 0 0

3 Ong Nguy6n 86 Cuong ThAnh viOn 3.000.000

euAru rR! cONG rY
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cd cAu v6tt sd xuu DANH sAcx c6 oOnc uAtvt ctUtnEn sor

Sft Danh mtlc t.ooo oting TY lC (%) Stt TGn c6 tt6ng SO c6 ptrin Ti l0 s&
hru (%)

T6ng v6n Chri s0 h0u

- C6 ttong sing lfp

- C5 O6ng lon nim gi0 tr€n
5% c6 phi6u c6 quydn bi6u
quy6t

- C6 tl6ng nim gifr ltr 1%

d6n 5% c6 phi6u c6 quydn

bi6u quy6t

- C6 ttong n5m gio dudi
1o/o c6 phi6u c6 quYdn bi6u
quy6t

Trong d6:
Nhd nudc
Nguoi nudc ngoii

211.500.000

2.326.900

158.532.100

9.764.800

40.876.200

0
17.095.200

100%

1,10%

74,95%

4,620/o

19,33%

0o/o

8,08%

(coTEC)

1

C6ng ty CP KY thu?t X6Y

dung
vA V?t liQu XAy dung

12.090.000 57,160/o

C6ng ty CP KY thuit XdY

2 dungANPHA
(CotecAnPha)"

2.102.070 9,940/o

T6ng cQng 14.192.070 67,100/o

1

co cAu cd oOrrrc , co cAu v6trt so nUu
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TmEN vgNG rHl TRUdNG BAr DQNG sAru nAnn 2016

-

I

I

Ndn kinh t6 nudc nhi dang trdi pn\ic mOt cdch mqnh m6 trong b6i cinh nhidu

hiep dinh song phucrng FTA d6 tluqc k9, cQng d6ng kinh t6 Asean 6eQ)
duEc thirnh lap. Ngan trang th6 gi6i c0ng tl6 d6nh gi6 Vi6. t Nam Ong-ph6 t6t
vdi nhirng bi6n deng c0a mOi trudng kinh t6 b6n ngoii, tdng dugc t6ng ciu
trong nu0c nho gialSng d5u tu vi ti6u dtng c5 nh6n, xuSt khAu duy tri t6t,

lqm phAt thAp, nidm tin duEc c0ng c6 hon tru6c. Trong lTnh vuc BDS, vdi
su phuc ndic0a ndn kinh t6 cirng hing loat chinh sich h6 trg c0a NhA nu6c
vi nhong thay d6i l6n trong caCu0 lu?t vA nhdrd, kinh doanh BDS-, det dai

di tao khu6n-kh6 ph6p lf thOng tho6ng hon vi dOng h,rc ph6t tri6n manh

m6 cho thi trulng BDS. BEn canh d6, c6c ng6n hdng c0ng manh dan bom
mOt luEng v6n kh6 l6n vdro ngAnh BDS ldm cho thi truong s6i dqng hin l6n,

luqng giab dich vdrgiS b6n u6t eAu nhich l6n d mQt s6 thirnh ph6 l6n nhu Hd

Noi, TP. HCM...

Nim 2015 tl5 chung ki6n sg phqc h6i manh mE cOa thi truong BDS nhd su
phuc h6i c0a ndn finn t6, hn s6ng FDI d6n dAu c6c FTA cQng v0i l6i su6t
th6p...do d6, nim 2016 thi trudng BDS v5n s6 giir ttuEc nhip ting tru0ng
manh. PhAn khfc s6i dQng ntr6t v5n s6 lA ph6n kh0c cin h0; nh0ng cin h0

cao c6p vdr bigt thw lidn kA toa lac tai nhirng vi tri thuin lqi k6t hqp vdi ha

tAng vir tien ich hoin hio vin s6 ddnh duqc nhiBu sg quan t6m crla kh6rch

hing, 6ac bi6. t ld nh6m kh6ch hing qu6c t6 khi mi nhfrng quy dinh ph6p lu?t
vd viec cho phep ngudi nudc ngoiri sd hiru nhi tai M-6t Nam hoin chinh
hon.

TRIEN VONG THITRUONG EAT DONG SAITI

86o c5o thudng ni6n 2015 39
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MgcflEu cHtEN LU-d. c GrA! PHAPTHUC HIEN CHIEN LUd. c

Mu6 tiCu chi6n lugc nem 2016 la ti6p tuc duy tri 6n tlinh hoat dong kinh

doanh. crlno c6 ndnq luc nOi tai, girip cong ty tru vfng qua giai doan thi

tr"J"" r.no ina". Na; 2016 sc ti6p tuc huong vio linh vuc xAy l5p, bAt tlQng

sdn v6i cac chi6n lugc cu th6:

1. T6ng thAu x6y llp vd tu vAn ti6p tuc duEc ctng c6 vi ning c€oiang luc

canh tlnh. md i6nq linh vuc thi c6ng c6ng trinh ha tAng ki thuat PhAn d5u

tro tnann ntra t6ng ttr5u hang dAu trong linh vr,rc xay du'ng. cung cAp dich vu

tron g6i bao g6m ihi6t k6, thi cong, M&E, qudn lf du An, sdn xuAt vat li€u x6y

dung va trang tri noi that.

2. Linh vr,rc kinh doanh bet dong sen giir vai -trd 
q6 trq, bCn canh viec tip

trung tiCu thu hing t6n kho, se tap trung chuyan tt6i cac dlP an cl)a Cong.ty

ironi oo 
"c 

trudni mann vdo phdn khui nhiblnh dan dd dep ung nnu cAu

thi trudng.

3. Mua them c6 phAn tu cong ty con cia Cotec Group (Cong ty Cotec

ClC, Cotec Sdi gdn) vd co c5u c6c c6ng ry nay theo hudng sdn xu5t vua vd

nhd phuc vu cho hoat dOng tu vAn vA x6y l5p cria c6ng ty me.

4. DAu tu phSt tri6n ngudn nhin luc c6 chet luEng, d6i moi quan tri doanh

nghiCp theo thong E qu6c t6, hoan thiCn b0 nhan dien thuong higu'

1. Linh vr,Pc xay liP c6ng trinh

Day E moi nhen kinh doanh chinh, chi6m ti trong cao trong co cau doanh

thu nen COng ty sC kh6ng ngung cing c6 va nang cao suc canh tranh bing
vi9c:

- NghiCn cfu ep dung cac biCn phep va cOng nghgthi c6ng tiOn ti6n dim bio
ti6; dO thi c6ng nhanh, an toen, ctrAt luqng va hiCu qua cao.

- Unq dung giai phap phAn mdm ti6n ti6n trong thi c6-ng nhAm ti6t kiem thdi
qian, chi phi va giam thi6u t6i da cec l6i ky thuat c6 the xay ra trong qua trinh

ttri6t k6 vi thi cang clng nhu ki6m soat hieu qua nguyen vat liou

- Nang cao nang luc trong c6ng tic ilAu tu ve quan ly thi6t bi, cu thA: Cdi ti6n,

chuyen nghi€p h6a hC th6ng thi6t bi gian gieo, ven khu6n, lan can an toan, ..

Luin chuyBn hqp ly vat tu thi6t bi gitra cac c6ng trudng cong nhu tin dung

ngra" thre tnidt ui16 tren thi trudng trong tintr hinh kh6 khan hi€n nay d6

han ch6 vi0c diu tu m0i.

- Tang cudng c6ng tec quan ry chi phi tu chi phi mua sim vit tu d6n vi6c dAu

tu ma, m6c thi6t bi. Ti6p tuc hoan thien cac quy trinh quy dinh nhim phdng

ngua va ki6m soat rii ro.

- Xay dr.png alQi ngO nhan luc quan lf vi ki thuft, dfc bi6t li nh6m ki su, ki6n

tnic su c6 trinh d9 chuyCn mon - ky thuat cao, c6 neng luc tu hQc, tu dao

iqo, nang dOng, tu luc, ;6 kha nang ittictr ung va nhanh- ch6ng tao dugc th6

cnl COni troni mOi trudng lam vieCcia COng ty. Oam bAo nim b5t sdm nhAt

nhong thanh tvu ky thual c6ng nghC trong nganh xay dlrng.

MUCflEU vA GlAl PHAPTHUC HIEN CHTEN LUqC

Bao c6o thuong nien 2015 40



2. OAu tu phet tri6n kinh doanh linh vFc b6t dong san

- Ti6p tuc hqp tac voi nhong d6i tec c6 quy det dA phAt triSn them nhi.u dq

an ci tidm nang ctro nhong nem tdi, ddng thoitich cvc tham gia cec chuong

trinh xav dunq;ha d xe hoi theo chinh s6ch mdi cria Nhd nudc x6t thAy phir

iiq; oe ia"-th,"# ooanh thu vA dAy manh ticu thq cic sin phAm c6n tdn kho

tt6 tao v6n t5i ttAu tu.

- Tap trung c6ng tec ban hang cia dv en Blue Sapphire Resort theo k6

noaJt od ri. ra,is cudng tim ki-6m cac du en ben ngoei dA phuc vu cho ho?t

dong moi gioi, tao them doanh thu.

3. Giii phip khic

- Giam set va nang cao hieu qua ho?t dQng cia "4c c6ng ty thinh vien'
c6c ohdno ban: Tr6p tuc cdi t6 vi t6i c6u truc v6n, t6 chric, co ciu nh6n s\r'

iJrJji"a'rav a,r"g c6c h9 th6ng quin ly, cac quy ch6 hoat dqng, k6 hoach,

chi6n luqc kinh doanh, xec dinh san phem, thi truong... cho cac c6ng ty

thanh vien theo huong chuyen nghiep, hiQu qui. Tang cuong kha neng tu
chi vA tai chinh cho cec cong ty thanh viCn.

- Giir virng c5u tr0c tei chinh an toAn: Giem set chAt ch6 k6 hoach tai

chinf, tung-du an cta Cong ty nhlm dim bio ddng ti6n ttugc can d6i trong

moi thoi d;em va drlnq muCdich. Ki6m soat chat che chi phi cac du an dam

biro kh6ng vuqt t6ng muc dau tu tttrgc phe duyCf. Thuc hign cec bien ph6p

nnim ti5tiiim chi pii oAu tu, nang cao hieu qua dAu tu c5c du irn Huy dOng

tnem v6n 
-Olng 

c6ch kCu gai hEp tac ti] cac t6 chuc trong va ngoai nudc c6

neng lqc tai chinh, quin l! chuyan nghigp.

- Nang cao chdt luqng ngudn nhin lrgc: Ti5p tqc chi trQng c6ng tac dao

tao viu6i ouong njhicp vu, chia s6 kinh nghiCm cho CBCNV v6 mQi mit,

bao gdm: ki6n thuc, tay nghd chuyen m6n, c6ng nghC ky thuat, ning cao

ttni' iO quan ry, ki neng 6nh dao vd c6c nghiQf vu knac, ttt'rc hien nhieu

Lie" piip it,ive,i xhici hon nba viqc ren-luvqn ky. nans giao ti6p ti6ng

Anh cho mqc trbu mA rong thi truong nudc ngoii, qu6c t6 h6a thuong hieu

CotecLand- Nang cao f thrfc k! luft trong lao dQng bdng c6ch ki6m so6t chit
chc viec tuan thi cec quy dinh, noi quy cia cong ty.

Tht c hiCn
2015

K5 hoqch
2016

Tang giam
so voi nem

2015

T6ng doanh thu 365.593 804.541 120,10h

Doanh thu thuAn vA ban hang va 347.729 804.441 131'3o/o

cung cAp dich vy

Doanh thu hoat dong kinh
doanh bet dong san

Doanh thu xay dPng 339.671 797 .293 134,70/o

Doanh thu cung cAp dich vu 7 .942 7.147 -10,0%

Doanh thu tu hoat dong taichinh 10.254 100 -99,0%

Thu nhap khac 7 _611

T6ng chi phi 364.257 784.692 115,4%

Gia v6n hang ban 296.256 743.399 150,9%

Gia v6n kinh doanh BDS 94

Gi6 v6n xiy dung 294.U8 742.216 151.70/o

Gi6 v6n cung c6p dich vr,r

1.283

Chi phi quan lY doanh nghi€P 17 .251 17 .423 1,00/o

Chi phi tai chinh 37.111 17.959 -51,6%

Chi phi khac 12.356 4.500

Lai 16 tr] c6ng ty LD,LK 202

Lqi nhuan trutc thuo 1.538 '19.849 1190,3%

Lqi nhuan sau thuC 669 14.492 2066,10,i.

I tb

"t .41'.t 10 ,00/o

Bao ceo thudng niCn 2015 4'l

KE HolcH sAn xuAr xlrH DoANH NAM 2016

9vt: triCu ddng

Chi ti6u

1.314 1.183 -10,00/o

Chi phi ban hang
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CONG TY CP DAU TU VA PHAT TNIEru ruHN gAT COTTC

rxOnc nu vE coruc rv
stt Hg vi tGn Chtlc vg

Nsty b6
nhi$m

Ngiy mi6n
nhiQm

XOi OOng quin tri

1 Ong Ddo Drlc Nghia
Chri tich
HDQTKhii quit vG C6ng tY

C6ngtyc6pnAnDAuTuVaPhatTri6nNhdrDAtCotecduqcchuy5ntu
mOt b0 phfln doanh ngnGp Ntra NuOc: NhEr m6v pOTFIRAZ:.^9?ng tv ry

iiirat xaroung VA tTat [iC, x6v Drrlg thuqc T6ng cono ty lQt LiQu Xiv

Dr,rng s6 1. c6ns,, noli;1ft il;-Giai-"nung nnai aang ry Nnn doann s6

0303666737 ngiy 28 ina"6 Or nam 2O6S Oo S& k6 hoach vA dAu tu Thinh

Ph6 HA chi Minh cAP.

Trong qu5 trinh hoat dQng kinh Oo?ll,.C?ng ty duqc c6p thay ddi mudi mOt

tAn GiAy phep chung nia'n Oang kf kinh doinrr.,faitfrOi fi6m ngdy 30 th6ng

12 ndm2014 C6ns tv oing no-at aOng theo siAv glYlgfh{ d-a3o kV xinn

i"jlril'iilv oai6.'tnt r5.in* r"oi i.qt t6 osogooozgz nsdrv 17 th6ng 06

2 Ong NguySn Th6 Thanh
Ph6 Chi

tich HDQT

3 Ong Phan Vin Ngoan Thdnh vi6n 22t0712015

4 Ong o6 oing NguYEn Thdrnh vi6n 22t0712015

5 Ong LCTh6Anh Thinh vi6n 22t0712015

6 Ong Truong Hodri B&u Anh Thinh vi6n 2210712015

7 Ong Dio DOc Cucrng Thdnh vi6n 2210712015

I Ong Ddm Quang Trqrc Thinh vi6n 2210712015 I
,J

)r
I

.t,

I.)

l

nilm2014.

- V6n di6u le

Ban Ki6m soit

211.500.000.000 vND 1 Ba PhamThi HuYAn

- Tru sd hoat dOng: 14 Nguy6n Trudng T9' Phuong 12' Qu0n 4' Thdnh Ph6 2 Ong Truong

Trudng
ban

HoAi Brlu Anh ThAnh vi6n 22107t2015

Hd chi Minh, Viet Nam.

Th6ng tin vi| chi nhinh

- TBn chi nh6nh: Chi nhAnh C6ng ty C6 pnAn DAu Tu vi PhAt Tri6n Nhd OAt

Cotec

-Diachichinh6nh:3gSAL6VSnLuong,PhudngTAnHung'Quin7'TP'Hd
ChiMinh, Viet Nam

- M6 s6 thu6 chi nh6nh: 0303666737

Hoqt tlQng chinh c0a C6ng ty trong nim

- Tu vAn, m6i gi6i OAt 00ng sin vd xAy dqrng'

Hgi cl6ng Quin tr!vi Ban diBu hirnh, quin li

ThAnh vi6n HQid6ng qudn trivd Ban T6ng GiSm d6c C6ng ty trong k! vit cho

d6n thcri di6m l?P B5o c6o niY bao g6m:

3 Ong TrAn NhAt NguYCn ThAnh vi6n 2210712015

4 Ong Nguy6n LO Minh Chiu Thdnh vi6n 2210712015

5 Ong NguY6n 86 Cuong Thinh vi6n 2210712015

Ban T6ng giim di5c

1 Ong Nguy6n Th6 Thanh
T6ng gi6m

ooc

2 Ong Phan Vdn Tin P. TGD

3 Ong Truong Hoiri Bfru Anh P. TGD

4 Ba NguYEn Thi Hdng VAn P. TGD 22t0712016

5 Ong NguY6n Ti6n D0ng P. TGD 2010112015

6 Ong Ddo DOc Cucrng P. TGD 2010112015

B5o c5o thudng ni6n 2015 43



cONG TY cP DAu rU vn puArrntEN t'tHA sAr corec

ino cno cOn elNr6Nc clAtrt o6c

Ban T6ng Giam d6c C6ng ty c6 ph5n OAu tu va Phat trien Nna,DAt Cotec

[", iriv"saiiai ri 'cong 
-tv'i 

trinh bav Beo ceo cta minh cirns voi Beo c6o

iiiinlii it'" "a. 
tai ch'ini ket thuc nsav 31 thens 12 nam 2015 da dr'rec

so6t xet.

Trach nhi$m cta Ban T6ng GiSm d6c

Ban T6ng Giem doc COng ty chiu trech nhiem vB viec.lap 860 ceo-tei chinh

;;;" ;;; truno thuc va trq'p tg tinh hinh tii chinh' k6t qua hoat dOng kinh

I"r"r, ii,irit il^t' ir, 
"nria" 

tien tc ci€ cong ty trong ky rrong vicc lap

BAo c6o tii chinh ndy. Ban T6ng Giem d6c COng ty can phal:

- Lua chgn cec chinh sach k5 toAn thich hgp va ep dqng cac chinh sach nay

mot cach nh6t quan;

- Thuc hien c6c phen doan va c6c udc tinh m01 cach than trang:

- C6no b6 cdc ChuAn mr.rc k6 to6n phaituan theo kong c6c v5n dd trqng y6u

duqciong b6 va giai kinh trong Beo ceo tai chinh;

- Lao Bao cao tai chinh dua tren co sd hoat dong liCn tqc tru trudng hqp

xn-dns tft6 gia Cint' rlng C6ng ty s6 ti6p tuc hoat dong lien tuc'

Ban T6ng Giam d5c cong ty dam bao rlng, C6ng ry di tuAn-thri c6c y€u cAu

narr tr6n khi lio B5o cao tai cninn: cZc sd kt toan-ttrich nqp duqc luu gio dAy

fi-di;'d; ilt ,. u5ir,y tt'o'i di6m nio, voi muc ttO chinh xac hqp ly tinh

ii"i tai lr,inr, 
",i" 

cons tv va Bao ;lo tJl chinh euqc iap tuan thi cec chuAn

il;i?il; Git.tam:dn6 ao x6 toan vet Nam va cac quv dinh hicn hanh

c6 li6n quan tai Vigt Nam.

Ban T6ng Gi5m d6c C6ng ty cong chiu tr6ch nhi6m trong vi€c bio v6 an todn

iai"ai"i" Co"g tv va oi 6o oa itr-rrc nien cac bien phap thich hqp d6 ngin

"t'an 
,a pnat niei 

'"ac 
hdnh vi gian lin va c6c vi pham khac'

{p

COTEC

r,i(ir tas THt rB^ill - Tirt r; r rt

Bao c6o thudng ni€n 2015 4

c6ng bii cta Ban T6ng Giim at6c

Theo ! ki6n cia Ban T5ng Giem d6c, Beo ceo tai chinh da Phan anh trung

ttrrrc ve nEp ly tlnh hinh iai cnlnh c'la C6ng ty tai ngay.31 thAng 12 nem

ioii;. xOt qua'hoat dOng kinh doanh hqp nh6t, tinh hinh luu chuy6n tidn tQ

i"" inIi.,il" ,a, tai ch;nh k6t thuc ctrng ngav, phu hEp voi c6c chuAn muc

fdioen Viet Nam, Ch6 dO k6 toan doanh nghiCp Viet Nam va cac quy dinh

hign hanh c6 lien quan tai Viet Nam.

d,Vry,

rnr 9r* x,i crtr uintr .la, I I 65t I lrD !0 I I



BAo cAo KEr ouA cONG rAc KEM roAN
aAo cAo rAl cxlt t x udp ttt nAr *" 
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da xem x6t kiam soet noi bO cta cong ty lien quan d5n viCc lap-va trinh bey

Bao cao tai chlnh trung thuc, hqP li nhim thi6t k6 cac tht tuc ki6m toan phu

t'"r ro,itirt' hinh thuc-t6,iuy nhic; kh6ng nhlm muc dich dua ra ! ki6n vB

hieu qud cta kiem soet noi bO cia COng ty. C6ng viec kiSm toan cong bao

o6, iann oia tinh thich hgp cta c6c chinh s6ch k6 toen dugc ep dqng va

iinh hEp lV iia cic udc tintl k6 toan cia Ban T6ng Gi6m d6c c0ng nhu dilnh
gi6 viQc trinh bay t6ng th6 Bao cAo tai chinh.

Chung toi tin tudng ring cac blng chri'ng ki6m to6n ma Chung t6i {a thu thap

ouqcla aAy orl vjthich hqp lam cd sd cho i ki6n ki6m to6n cta Chung toi'

Y riiin li6m toen vicn

Theo i ki6n cta ChUng t6i, 860 c6o tai chinh de phan 6nh trung th\rc va hgp

fV. ire'n cac khia canh-trong y6u tinh hinh tai chinh cia COng ty DAu tu vi
Firit tria" Nha dAt cotec ti nsiv 31 thing 12 nem 2015, clng nhu k6t qui
hoat d6nq kinh doanh, tinh hinh luu chuygn tian tO cho nim tai chinh k6t thic
ctrng nga-y, phu hqp voi ChuAn mr.rc ke toen, Ch6 dO k6 toan doanh nghiQp

Vieiruam va cac quy dinh pheP l! c6li€n quan d5n viec l?p vd trinh bdy BAo

cao tai chinh hqp nh5t.

Kinh o*i: HOi d6ng quin tri ve Ban T6ng gi6m tt6c- c6ng tyi6 phin Diu tu vi Ph6rt tri6n nha dat cotec

Bao cao ki6m toan v.j Bao ceo tai chinh

chtno toi tti ki6m to6n B5o c6o tii chinh kOm theo cria COng ty DAu tu va

pr'aitii6n r.rna oat Cotec, dugc lap ngey 11 thSng 04 nam 2016' tu trang 06

le" i."s 05, uao 96m Bing cin a6i i6 toan tai ng-ay 31.thang 12 nem 2015'

iao lao"r(6t qra ilat dong-kinh doanh hgp nhAt,-Bio cao luu ctuydn tien te

lqp nhAt 
"tto'na, 

tai ctrinn t6t ttroc ctrng ngdy vi Ban thuyet minh Bao cao

tai chinh hqp nhat.

Trech nhiem cia Ban T6ng Giim diic

Ban T6ng GiSm d6c C6ng ty chiu trach nhiem vB viec lap va trinh.bay trung

Gqr. u; h'qp i1i eao cao tJi ininh cria c6ng ty theo chuan muc.k5 toan' ch6

OO ra t"ai i"L"n nghiCp ViCt Nam va cac-quv ilinh phap- li c6 liCn quan d6n

vilc fap va trintr uai aio cdo tai chinh va chiu trach nhiem vA ki6m so6t noi

uO *I'4"" t6ng diam d6c x5c dinh li cin thi6t dA dam bao cho viec 6p
,i iti"h uav ea;.60 tai chinh khdng c6 sai s6t trQng v6u do gian l0n hoic

nhAm l5n.

Trach nhiem cria KiBm to6n vi6n

Trach nhigm crla Chung toi la dr.ra ra y ki6n va Beo c6o tai.chinh dLPa trCn k6t

;;;;i;';ilk,# toa'n- Chung toi da ti6n hdnh ki6m to6n theo c6c chuAn

ir* Xia. toan ViCt Nam. C6c;huAn muc nay yeu cAu Ch0ng tOi tuan thi

"nra" 
.'r" ,a c5c quy dinh va dao duc nghd nghiOp, l6p-k6. ho?ch vit thuc

t'iin 
"ud 

xia. toan oE cqt cuqc sv odm bdo hqp.lf vd viecligu B5o ceo tai

"ninn 
hqp nhAt cia C6ng ty c6 cOn sai s6t trong yeu hay khong'

Cdno vi6c ki6m to6n bao g6m thuc hien cac thrl tuc nhdm thu thap c6c blng

"t,lio riia, toan vB circ i6 tiCu va thuy6t minh trcn Bao ceo tai chinh hqp

ffii:L;;ilii; i'6, toan c,rq" t\," ciren dua tron xot do6n crja ki6m todn

,icn. u"o od, ilanh qia rrli ro c6 sai s6t trgng y6u trong Bao cao.tai chinh do

gi"n fin hia" "ha, 
l:n Khi thLPc hien danh giir c5c rti ro nAy' ki6m to6n viCn

ndr fa3 B,l (r UL'h t{t I I A5t . l*r lqlt

I



BAo cAo rnt cHlrun Hqp ruHAr

sANc cAtt o6l rEroAn
cho nim kdt th0c ngay 3'l thdng I 2 nem 20'l 5

Don vitinh:VND

stt rlt sAN
MA
so

TM
Sri cutii nlm
31t1212015

s6 ciu nam
31nA20M

s6 cu6i nam
31nA2015

s6 alu nlm
31t1212014stt rAl sAx MA

so
TM

A.
rAt sAr.r xoAx
HAN

100 675.830.458.510 589.568.964.805 v.
Tli sln ngin h1n
khtc 150 207.973.801 11.254.118.986

t.
Tiiin va cic khoin
tuong duong tiiin 110 90.185.835.498 17.410.898.889

Chi phi trd trudc
ng6n hqn

151 Y.7a 10.250.000 37.431.340

lren 111 V.1 90.185.835.498 17.410.898.889

il. 120

OAu tu ngSn hqn

ilt
C6c kholn phii thu
ngin hqn

512.535.997.577 473.253.005.961

1 . Ph6i thu kh5ch hdng 131 Y.2 34.802.054.550 80.510.214.184

2.
Tri trudc cho ngudi
b6n

132 V.3 335.109.421.775 201.068.345.140

3.
C6c khoin phdi thu
kh6c

136 Y.4a 142.640.897.052 191.690.822.437

Drr phdng phAi thu
ng6n hgn kh6 ddi

(16.375.800) (16.375.800)

lV. Hlng tdn kho 140 V.6 54.900.651.634 87.650.940.969

HAng tbn kho 141 55.976.M2.242 88.726.351.577

Du phdng giim gi6
hdng tbn kho

(1.075.410.608) (1.075.410.608)

2
Thu6 gi6 trigia teng
dugc khAu tru

106.316.097 11.081.783.071152

C{c khoin diu tu
tii chinh ngin h3n 3.

Thu6 vi c6c khoin
phAi thu Nhd nudc 153 V.16 91.407.704 134.904.575

B. Tfu SAN DAI HAN 2OO 467.444.08Gt.462 955.202.419.008

130 Cic khoin phii thu
dti h6nl. 210 255.000.000

Ph6i thu dii han
kh6c

216 V.4b 255.000.000

ll. Tii sin cri a;nn 220 100.842.552.707 240.26A.120.562

Tii sdn c6 dinn nou
hinh

221 V.8 100.842.552.707 104.614.352.245

4. 137 V.5 Nguy6n gi6 222 121.875.237.914 122.538.380.828

Gi5 tri hao m6n l0y
k6

223 (21.032.685.207) (17.924.028.583)

2.
Tdi sdn c6 0inn vo
hinh

227 V.9 135.645.768.317
149

Nguy6n gi6 228 332.000.000 144.793.088.748

Gi6 tr! hao mOn lOy

k6
229 (332.000.000) (9.147.320.431)
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BAO CAOfnt CHfNn Hqp ruHAf chon6mk6tth0cnsiy3lthens12n,m2ors

sANc cAru o6r xEroAru (nEprHEo)

s6 dlu ntm
str rAl sAtt

MA
s6

TM

e5t oQng sin diu
tu
Nguy6n gi6 231 8.218.457.600 8.218.457.600

Gi5 tri hao mdn lOY

x6

Tli sin d& dang
dti $n

113.087.775.056

Chi phi xiy dyng co
bin d& dang

242 113.087.775.056

Cic khoin diu tu
Oi chinh dti hgn

250 3r7.313.067.769 484.502.505.684

OAu tu vdo cbng ty
li6n doanh, lien k6t

252 V.11a 316.458.917.769 483'682.789.082

DAu tu g6p v6n vAo
don vi kh6c

Du phdng dAu tu tdi
chinh ddi han

(34.433.398)

Dlu tu n5m gio d6n
ngiy d5o hqn

vl. 260 40.815.008.386 109.133.560.106

Chi phl trd tru0c dAi
han

261 V.7b 13.605.623.806 28.149.669.530

Tii sin thu6 thu
nh0p hoin lai

3. Lqith6 thuong mqi 269 V.13 25.649.884.376 80.983.890.576

TONG CSNG TAI
SAN

s6 cuiii nlm
31nA2015

Sii ttiu ntm
31t1212014

s6 cu6i nlm
31nA2015 31t12t2014stt NGUoN VoN

MA
sii TM

A. NqPHATTRA 3oo 912.047.204.199 1.146.923.386.376
[. 230 V.lo 8.218.457.600 8.218.457.600

l. Nq ngin h3n 310 560.021.774.156 762.721.062.749

Phai tre ngudi b6n
ngSn hpn

311 V.14 85.940.964.280 50.094.110.346

232

2. 312 V.15 82.390.937.276 74.891.408.169

3.
Thu6 vi c5c khoin
phdi ngp NhA nu0c

313 V.16 46.151.928.759 49.133.995.757

Phaitra ngudi lao
d0ng

314 4.044.1il.067 3.341.480.573

Chi phi phdi tr6 ngSn
han

315 V.17 47.529.884.660 78.399.854.688

Phai tra ngtn hqn
kh6c

319 V.18a 126.005.106.767 80.498.624.379

Vay vi ng thu6 tdi
chinh ngin han

320 V.19a 164.707.353.456 423'151.653.061

QuV khen thu&ng,
ph0c lqi

ll. Ngdii $n 330 352.025.430.343 384.202.323.627

Doanh thu chua
thuc hien ddi han

336 V.21 13.589.125.057 4.679.978.182

2.
Phdi tri ddi han
kh6c

337 V.18b 197.666.400.333 63.130.200.784

Vay vd nE thu6 tdi
chinh ddi han

338 V.19b 140.769.904.953 314.666.230.557

4.
Thu6 thu nh0p hoin
lai phditrd 341 V.12 1.725.914.104

NGUON VON CHU
SOHOU

213.227.3/jO.473 397.847.997.437

t. vi5n cho s& hou 410 v.22 213.227.340.473 397.U7.997.437

Ngudi mua trd tiAn
trudc ng6n hqn

lv 240

4. !

rV.

5.

6.

2 253 V.11b 852.150.000 852.150.000

7

3. 2U V.'t1b

8. 322 V.20 3.209.935.776 3.209.935.776

4. 255 V.11c 2.000.000 2.000.000

Tli sin dii htrn
khic

2. 262 V.12 1.559.500.204
3.

270 1.125.274.54.972 1.544.771.383.81 3

B 400
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Stt NGUON VON
MA
30

Tu sii cu6i nlm
3111212015

56 diu nnm
31t1U2014

1
V6n g6p crla cht sd
hOu

211.500.000.000 211.500.000.000411

C6 phi6u ph6 ttrOng

c6 quydn bi6u quydt
411a 211.500.000.000 2'11.500.000.000

duv6n c6 412 (1.534.379.533) (1.532.717-7U\

418 7.170.153.849 7.170j53.U9

2.
Thing
phln

o QuV dAu tu Ph6tr' tri6n

4
Lgi nhu0n sau thu6
chua phAn ph6i

421 (27.705.966.041) 37.142.337-619

Lqi nhu0n sau thu6
chua phin pn6i toy 421a (28.311.306.816) 24.888.326.664

x6 o6n cu6i k! truoc

Lqi nhuin sau thu6
chua phAn ph6i kY

nay

LEi ich c6 00ng
kh6ng ki6m so6t

23.797.532.198 143.568.223.753

Nguiin kinh phi vir
qu9 khic
TONG CSNG
NGUON VON

1.125.27 4.54.972 1.544.771.383.81 3

(Era-ltas lltl'lf:tl'

421b 605.340.775 12.254.010.955

5. 429

It. 430

40

\{J tttl tttt\lr r.a. }l llt\
Hrtr*1

rt{\ rll lr'rfiG
ran{trrh

fl{tjrtaL
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BAO CAOfnl CHit1H HQp ruHAf chonimk6tth0cnsay3lth6ne12nem2ol5

sANc xEr quA HoAr oQruc KINH DoANH

Don vitinh:VND

stt cxlnEu MA
so

s6 cu6i nlm
31t1212015

S6 diu ntm
31nA2U4

Doanh thu b6n
1. hlng vi cung c5P

dich vg

13. Chi phl khlc 32 12.355.909.303 6.935.481.055

11. Lqi nhu?n (t6) khac 40 vl.7 (4.744.973.s59) 10.231.528.332

stt cxi rlEu Me Tu
ao

s5 cutii nam
31nA2015

s6 aAu nlm
31t12t2014

TM

Ol V!.1 U7.728.671.958 2/6.345.937.3,5 T6ng lqi nhufn k6
toln truOc thu6t5. 50 1.538.266.598 16.691.819.310

2.
Clc khoin glim
trt doanh thu

02

Doanh thu thuln
3. v6 uan hlng vl

cung cAp dich vg

4. Gi5 v5n hlng btn 11 Vl.2 296.256.406.064 252.179.182-056

Lqi nhu?n SQP vC

5. b5n htng vi cung
cip dich vu

20 51.472.268.894 (6.833.544.7411

Doanh thu hoSt
dOng tii chinh

21 Vl.3 10.253.640.858 150.050.115.931

7. Chi phi tti chtnh 22 V!.4 37.111.175.889 108.119.567.'100

Trong d6: Chi Phi
l6ivay

23 37.145.609.287 61.282.149.064

Chi phi tfru6 ttru
16. nhfp doanh nghi0P 51

hiQn hinh
vt.8 4.154.631.810 3.969.919.122

10 U7,728.674.95E 245.3/t5.937.315 Chi phi thu6 thu
17. nhfp doanh nghiep 52

hoin lai
v.12 (3.2S5.414.308) (42.188.598)

Lqi nhufn sau thu6
18. thu nhfP doanh

nghiQP

669.049.096 12.764.088.78660

6.
Lqi nhuin sau thu6
c0a c6 ttong cr)a

c6ng ty me

605.340.775 12.2il.010.95561

Lgi nhu0n sau thu6
cira c6 tt6ng khOng

ki6m so6t
63.708.321 510.077.83162

Phln Hi hofc 16

trong cOng ty !l6n
doanh, li0n k6t

19.
lji co bin tl€n c6
phl6u

70 vl.g 29 587
8. 24 V.1la 201.784.283 (4.343.436.048)

9. Chl phi b5n htng 25 Vt.S 1.282.S30.i33 1.1tt5.759.634

10.
Chi phi quin lf
doanh nghigP

26 Vl.6 17.250.717.E56 23.117.516.530

Lql nhuln thuin
t& hoat 6Qng kinh
doanh

rlb llifir-;lFr

11. 30 6.283.240.157 6.460.290.978 *#
trilttlt rI{ ltltt; LL r. tll \

r4*rE
l.ar lll lll {r!fi
rtd lt' har12. Thu nhfP khdc 31 7.610.935.744 17.167.009.387

Ilt(r&
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BAO CAOfnl CgINH Uqp nHAf chonamk6tth0cne]y3rth5ne12nim2ors

eANc Lt u cHUvEu nEn rE tPP GIAN ilEP)

Don vitinh:VND

5rr S6 cu6i nim s6

05 (84.630.144.548) (107.330.681.215)

S,5 cu6i nlm
31t12t2015

Ting, gidm chi Phi- 
trd tru0c

12 14.659.947.788 18.158.347.489

- ti6n l6i vay di tri 14 Vll (66.508.706'124) (19.873.592.663)

Thu6 thu nhip
- doanh nghi0P di

n0p

(11.274.487.477) (1.000.000.000)

Ti6n thu kh6c ttr
- hoat d0ng kinh

doanh

Ti&n chi kh6c tir
- hoat d0ng kinh

doanh
17 (4.313.133.260)

Luu chuyEn tBn
thuln tD hoat dOng
klnh doanh

6Au nlm Ti rirCHITEUstt
56 diu ntm
31nA2U4Stt CHi TIEU 31t1212015 31t1212014

Ltru CHUYEN ilEN
r. TtrHoaTDoNG

KINH DOANH

Lgi nhufn tru0c
thu6

01 r.538.266.598 16.691.819.310

Di6u chinh cho clc
khoin

KhAu hao tii sdn- 
c6 cinrr

6.657.588.906 6.315.990.982
16

02

C6c khodn dq
phdng

03 (34.433.398)

Lai, 6 tu hoat dong
6Au tu 20 81.636.789.532 33/,.917.893.315

- Chi phi lSivaY 06 37.145.609.287 61.282.149.044

Lqi nhu{n ttr hqt
dQng kinh do-anh.

tru6c thay d6iv6n
luu dQng

(23.040.721.859) 15.103.755.842

LI.rU CHUYEN TIEN
il. TUHOATDQNG

DAU TU08

Tdng, gi6m cac
khoAn phAi thu

TiAn chidd mua
s5m, xAy dpng
TSCO vi c5c tdi
sAn ddi han kh6c

(810.000.000) (31.774.83O.742)21
09 vll (84.340.450.775) 162.139.326.892

Tdng, gidm hing
tdn kho

10 32.750.289.33s (8.638.775.42O) Ti&n thu nbicno
vay, b5n lai c6c
cOng cu ng cOa

don vi khdc

24 146.190.000.000
Ting, gidm c6c
khodn ph6i tri

- (kh6ng X6 tai vay
phdi trd, thu6 thu
nhOp phdi nqP)

11 Vll 235.673.309.940 211.486.M2.136
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tl Tii
30cnl nEusttItrMcnlnEustt

s5 cu6l ntm
31t12t2015

36 clu nam
31nA2011

s6 cu6l ntm
31t12t2015

s6 cAu nam
31t12t2014

Tidn chi tlAu tu
- s6p v6n vio don

vi kh6c

- (770.466.621.333)
Luu chuy6n tiBn
thuln trong lr| 50 72.774.936.609 14.578.045.317

25
Ti&n vt tuang
dtrong ti&n ttiu ki 60 17.4r0.898.889 2.832.853.572

Ti&n thu ndi dAu tu
- S6p v6n vdo don 26

vi kh5c
vil 182.730.620.519 178.640.190.000 Tiin vl tuong

duong ti6n culil t<Y
70 90.185.835.498 17.'110.898.889

Tidn thu lsitiAn
g&i, tidn cho vay,

c6 tric va lqi nhuan
dugc chia

27 Vll 123.525.624.669 4.857.126.770

Luu chuy6n tiGn
thuin t& hoat dOng
6iu tu

30 30s.446.245.188 (472.554.135.305)

LLTU CHUYEN TIEN
ilr. Tu HoaT DQNG TAI

CHiNH

Tidn thu tir ph5t
hdnh c6 phi6u,- 
nhQn v6n g6p cria
chtl sd hitu

- Tidn thu tir di vaY 33 222.338.183.338 430.120.773.263

- TiBn trd nq g6c vay 34 (536.646.281.449) (283.130.655.754)

C6 tOc, tsi nhuan
- d6 tri cho ch0 sO

hOu

36 Vll (6.025.833.000) THUYET MINH BAO CAOTAICH1NH

Tham khlo th6m tai www.cotecland.Gom.vn

3'r 11.250.002-798

ltlf lU tul rI il trt\
xl lr irrlq

Itlt rll|rirrat'
tfir{trr.rtlr ttt*

Luu chuyin tiln
thuln tri hoqt dQng
tti chlnh

40 (314.308.098.111) 152.214.287.3O7
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xEr uuAtrt

Buoc sanq nim 2016, nim dugc dU b6o sE ti6p tUc ting trudng 6n dinh.

ViQt Nam n'Oi nnap rat t6t voi c6c nuoc nhu thamgia TPP, Asian*.. day.ld co

.Jii. *a"g rao=lan finn t6 Aang tr6n tli phuc hdi vi s6 c6 t6c dqng t6t 06n

thitrudng bAt tlgng sin.

Trong nim 2016, x6c tlinh diy ld nim then ch6t d6 thUc hien ilOt ph6 vd

cni6ri tuqc, ning cao khi ning canh tranh, C6ng ty tfp trung vio ba mgi

rnS. .hiB.'f"E.-."r' MOt la, xa! Ep v6n sE lA mgi nh-qn chi6n luqc ndn tAng'

ia;il;; ilran irr" cins c6 vi tn6 ta mOt don vi t6ns thiu-xav l5p uv tin'

Oic Uiet trong finf' vyc y t6 dang dugc srf h6 trg tich cr,rc tu Cotec Group vi
Cotec i{eatthiare. Ngoli ra, C6ng ty c6ng chf trgng tim co_hqitham gia x6y

tip cic dU 6n tu ben ngodi tap dodn. Moi nh.qn thu hai lA cring c6, nAng cao

hibu qud vi md r6ng dAu tu vir ph6t tri6n b$t dQng sin, nhung s6 tqp trung

vao piran kh6c cdn n9 va UiCt thy cao cAp. Cring c6 tai aqi ngg kinh doanh,

ddro iao nh6n lfrc hiqu qud hon, tao ra co ch6 luong, thudng, hoa hd.ng h{p

iar,'ri.n n"at ia pnat nuy n5t khi ning,.bin lTnh cga nh6n vi€n. Chi6n lusc

thu'ba tA ph6t tri6n tnem [1fr yrrc sAn xuAt c6ng nghigp, tQp trung vio nh0ng

doanh vd d6ng g6P th6m thu nh?P cho sY phAt tri6n
trid6 ungti6p tuc d6i m0i vi ning cAP m6 hinh quin

c0a thi trudng, n6ng cao ning hJc canh tranh,
a

nam

danh muc dAu tu, m& rqng thitrucrng. Ti6p tqc t6i co
sung ngubn v6n, md rQng li6n k6t vdi c6c 05i tac trong nudc vi nudc

d6 ph6t tri6n hon n0a.

0 rlcx

KTS. DAO DUC NGHIA

cOa C6ng ty. NgoAi ra

inJ,o, ,intid;et i,e;
b5t co hOidS m& rgng
c6u ngu6n tii chinh, b6
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